

رفتارهای غیر متعارف با دانش آموزان
آنها را سرخورده می کند
مدرسه پادگان نیست

نیاز اقتصاد ایران



نبود تنظیم گری و چهار چوب برای حوزه رمازرها، از
اصلی ترین چالش ها بوده است
رمازر در آستانه تنظیم گری

یادداشت

چرایی تغییر مسیر بازار سرمایه

با اشاره به بخشنامه عوارض صادراتی بر محصولات معدنی باید گفت: در حالی که هدف در سال جدید برگرداندن اعتماد سرمایه گذاران به بازار سرمایه بود، نه تنها اشتباهات گذشته خنثی نشده، بلکه در

فردین آقابزرگی

حالت تکرار است. بانجام چنین اقداماتی نه تنها سرمایه گذار داخلی دچار تردید می شود، بلکه ریسک های سرمایه گذاری نیز افزایش پیدا می کند. در یک سال و نیم گذشته سه مرتبه شاهد اخذ چنین تصمیماتی بودیم. علاوه بر بخشنامه اخیر، وضع تعرفه صادراتی در محصولات نیمه خام پتروشیمی مانند اوره و آمونیاک و قیمت گازی که در بودجه برای صنایع تعریف شده بود حاکی از آن است که انسجام لازم برای درک منافع کلان کشور در راستای حمایت از تولید وجود ندارد. در حالی که شعار امسال تولید؛ دانش بنیان و اشتغال آفرینی است، با وضع چنین مقرراتی فقط تولید ضعیف می شود. این در حالی است که مالیات و عوارض زیادی را در حوزه دلالتی می توان اعمال کرد اما با بانک اطلاعاتی منسجم وجود ندارد یا اراده کافی نیست. این موضوعات باعث بروز بی اعتمادی در بازار سرمایه می شود. در حالی که همه اعتقاد داشتند سال ۱۴۰۱ اعتماد از دست رفته سهامداران به بازار سرمایه برمی گردد، با چنین تصمیماتی نه تنها اشتباهات گذشته خنثی نمی شود، بلکه اشتباهات هم تکرار می شود. اگر مصوبه و ابلاغیه جدیدی در بازار تصویب نشود، بورس بر مدار تعادل باقی می ماند. مواردی همانند نرخ ایلایه های که اخیرا پیرامون وضع مالیات از صادرات و تعرفه فولاد مواد فولادی، پتروشیمی و امثال آن صادر شد، تنها بهانه ای بود که روند بازار را تغییر بدهد. در کل، بازار سرمایه مشکلی ندارد. تنها ۷ درصد از بازدهی روزهای قبل پس گرفته شده و مشکل خاصی در این خصوص وجود ندارد. روند بازار سرمایه در این هفته طبیعی بود. چرا که پس از رشدهای متوالی، بازار به استراحت نیاز دارد.

ادامه در صفحه ۸

گزارش بانک جهانی از بهبود نسبی اوضاع اقتصادی ایران

رشد اقتصادی شتاب می گیرد

حذف قرعه کشی از این خودروها شروع می شود

اما واگرهای
قرعه کشی
خودرو



«تعادل» در گزارشی بررسی می کند

راهکار جدید برای افت بورس

گروه بازار سرمایه | در چند هفته اخیر زمزمه هایی درباره وضع عوارض صادراتی بر برخی کالاها اعلام می شد. در هفته اخیر طی یک بخشنامه از سوی ستاد تنظیم بازار به گمرک اعلام شد که به منظور اطمینان از تأمین مواد اولیه صنایع کشور با قیمت های رقابتی به صورت پلکانی و بر اساس تغییرات قیمت های صادراتی ایران نسبت به قیمت مبنای ابتدای سال ۱۴۰۱ بر صادرات برخی کالاها عوارض اعمال خواهد شد. این کالاها همانند محصولات زنجیره ارزش فولاد از سسنگ آهن تا شمش فولاد و محصولات پایین دست...

صفحه ۴ را بخوانید

دستور عجیب معاون وزیر صمت:

قیمت ها را به سال گذشته برگردانید!

معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت افزایش قیمت کالاهایی که مشمول قیمت پیشین هستند را بدون مصوبه ستاد تنظیم بازار غیر قانونی اعلام کرد و گفت: بنگاه های اقتصادی اگر بدون مصوبه تنظیم بازار و بررسی کارشناسی نسبت به افزایش قیمت کالاها اقدام کنند باید آن را اصلاح و به قیمت های سال ۱۴۰۰ برگردانند. البته این صحبت های معاون وزیر مورد انتقاد شدید قرار گرفت. چرا که طیف بسیاری از کارشناسان و عموم مردم معتقدند که به شکل دستوری نمی توان قیمت ها را پایین یا ثابت نگه داشت و پیش شرط کاهش قیمت ها اصلاح ساختارهای اقتصادی، کاهش تورم، آزادسازی منابع ارزی، تعامل با دنیا و دیگر مسائل است.

صفحه ۷ را بخوانید

Flowmax Technology

روغن خودرو با فناوری فلومکس

انتخاب اول...

بالاترین سطح کیفیت | روغن موتور تمام سنتتیک

روغن موتور بنزینی | فلومکس API SP

نفت پارس

www.parsoilco.com

www.flowmaxoil.com

آزادسازی پول‌های ایران

صحت ندارد

سخنگوی وزارت امور خارجه امریکادر یک کنفرانس خبری به سئوالاتی درباره وضعیت مذاکرات وین و صحت برخی گزارش‌ها درباره آزادسازی پول‌های بلوکه‌شده ایران در بانک‌های خارجی به دلیل تحریم‌های واشنگتن، پاسخ داد.

به گزارش وبگاه وزارت امور خارجه امریکا، ند پرایس سخنگوی وزارت امور خارجه امریکادر یک کنفرانس خبری در پاسخ به سوالی مبنی بر اینکه چه اطلاعات جدیدی از مذاکرات وین وجود دارد که مدتی پیش به دلایلی تا اطلاع ثانوی متوقف شده است، آ یا به زودی جلسه‌ای تشکیل خواهد شد یا نه، همچنین در پاسخ به اینکه آیا امریکایول‌های بلوکه‌شده ایران را آزاد کرده است و آیا در جریان است که هر یک از متحندان امریکا مبالغی از پول‌های بلوکه‌شده ایران را آزاد کرده باشند، گفت: تمامی تحریم‌های ماهنوز پابرجاستندو پابرجا فعال خواهند ماند، مادامی که بتوانیم به بازگشتی دوجانبه‌به پایبندی به برجام دست پیدا کنیم. شنیدن برخی گزارش‌هایی که صحت نداشته‌اند و به کلی نادرست هستند، تاسف‌بار بوده است، نه تنها در زمینه مسأله تحریم‌ها یا لغو تحریم‌ها بلکه باید بگویم در زمینه این مسأله مربوطه و تلفیق آن با داده‌هایی غلط در باره توافقی در زمینه آزادی زندانیان.

پرایس ادامه داد: واقعیت این است که، متأسفانه ما هیچ خبری برای اعلام کردن درباره یک گشایش ادر مذاکرات نداریم. وی با بیان اینکه هر گونه اطلاعات مربوط به زندانیان ما که در ایران در زندان به سر می‌برند، مستقیما از سبوی وزارت امور خارجه ارایه خواهد شد، اظهار کرد: ما در جریانیم که اطلاعات نادرست زیادی پخش شده است. از همه می‌خواهیم در زمینه این گزارش‌ها احتیاط کنند. اما الان آنچه مسلم است، این است که دو مسیر موازی در قبال ایران وجود دارد، یکی در چارچوب مذاکرات وین برای بازگشتی دوجانبه به اجرایی شدن کامل برجام و دیگری آزادسازی تمام چهار شهروند امریکایی که در ایران زندانی شده‌اند. سخنگوی وزارت امور خارجه امریکاهمچنین بیان کرد: متأسفانه در این مرحله، هیچ یک از این مذاکرات به‌طور موقیّت آمیز به نتیجه نرسیده است. هر گونه گزارش خلاف این، مثل همان موردی که اشاره کردید، گزارش‌ها درباره اینکه پول‌های ایران در حساب‌های مسدود شده در کشورهای طرف سوم ظرف تحریم‌های امریکا نادرست هستند، نه شرای ما این پول‌ها را به ایران داده‌اند و نه امریکا انتقال این پول‌های بلوکه‌شده را مجاز با تأیید کرده است. او در پایان گفت: ما با نهایت فوریت به پیش‌برای مذاکرات ادامه می‌دهیم. از ایران هم می‌خواهیم همین کار را بکنند. از ایران می‌خواهیم بنگاردار باقر و سیامک نمازی، عماد شرقی و مراد طاهیان که شهروندان امریکا هستند به کشورشان نزد عزت‌النژاد بازگردند. به گزارش ایسنا، اظهارات پرایس درباره آزادسازی پول‌های بلوکه‌شده ایران در بانک‌های خارجی در پی این مطرح می‌شود که اخیرا اخباری درباره احتمال آزادسازی بخشی از پول‌های بلوکه‌شده ایران منتشرشده و گمانه‌زنی‌های رسانه‌ای حاکی از آن است که قرار است دارایی‌های ایران در کره جنوبی آزاد و به حساب بانک مرکزی ایران منتقل شود. چندمیلیارد دلار از پول‌های ایران در بانک‌های کره جنوبی بلوکه‌شده است و سنول می‌گوید به دلیل تحریم‌های امریکانی توان‌دین پول را به ایران بازگرداند. سعید خطیب‌زاده، سخنگوی وزارت امور خارجه کشورما اخیرا درمورد اخبار منتشرشده درباره آزادسازی بخشی از پول‌های بلوکه‌شده ایران، با تأیید این خبر گفت: اصل آزادسازی انجام می‌شود. مذاکرات وین در راستای احیای توافق هسته‌ای توافقی که ایران در ازای لغو تحریم‌های آن برنامه هسته‌ای را از محدودتر می‌کرد، در پی برخی تحولات اخیر در مناسبات سیاسی بین‌المللی روسیه با اوکراین، اعمال تحریم‌های متعدد واشنگتن علیه روسیه و کشمکش‌های تهران -واشنگتن بر سر برخی مسائل باقی مانده در مذاکرات، اخیرا تا اطلاع ثانوی متوقف شد. سعید خطیب‌زاده، سخنگوی وزارت امور خارجه کشورما در این باره در نشست خبری اخیرش گفت: آن چه که در وین هست به خاطر رویکرد امریکا در نقطه توقف دولت واشنگتن در مورد موضوعات باقی مانده در مذاکرات وین هنوز تصمیمات سیاسی خود را نگرفته است تصریح کرد: امریکا تلاش می‌کند موضوعات باقی مانده در این مذاکرات را گروگان مسئله سیاست داخلی خود کند. آنرا افزود: ما مدت مسیری هستیم ولی تألید صبر نمی‌کنیم و اگر امریکا می‌خواهد توافقی صورت بگیرد باید تصمیم سیاسی خود را در اسرع وقت بگیرد. سخنگوی وزارت خارجه در پاسخ به سوال دیگری در ارتباط با توقف مذاکرات وین تصریح کرد: آنچه که در دو هفته گذشته پیش از پیش برای ما روشن شده این است که بایدن و کاخ سفید هنوز تصمیم خود را نگرفته‌اند و متأسفانه کل یک توافق را گروگان مسائل حزبی و داخلی امریکا کرده‌اند و آنها همان رویکردی را در پیش گرفته‌اند که منجر به شکست بسیاری از توافقات بین‌المللی شده است. یعنی منوط کردن یک توافق بین‌المللی به رد و بندهای داخلی خوشان. خطیب‌زاده با بیان اینکه «توافق برجام و قطعنامه ۲۳۲۱ شورای امنیت سازمان ملل در مورد این توافق بین‌المللی چارچوب بحث است و در همین چارچوب دولت امریکا باید تصمیم سیاسی خود را بگیرد» تأکید کرد: امریکا

مسئول توقف امروز مذاکرات و تطویل آن در روزهای آتی است. راحل هم در کاخ سفید است. آنها باید به خواسته‌های معقول ایران که مورد تأیید اعضای ۴۰۱ است پاسخ منطقی بدهد که ما آماده شویم تا به وین برگردیم. خطیب‌زاده گفت: توافق بسیار در دسترس است و امریکا بایدانند و یقین کند و یقین داشته باشد که ما از خط‌طرق فرمز خود ر نمی‌شویم و از خواسته‌های خود کوتاه نخواهیم خورد.

۲

تعامل

گزارش بانک جهانی از بهبود نسبی اوضاع اقتصادی ایران

رشد اقتصادی شتاب‌می‌گیرد

هرچند اقتصاد ایران تحت تاثیر فضای خاکستری مذاکرات وین، هنوز افاق مشخصی برای سال جاری ندارد اما برخی تحلیل‌های بین‌المللی نشان می‌دهد که اوضاع اقتصادی کشور در پایان سال ۲۰۲۲ میلادی بهبود نسبی را تجربه خواهد کرد.

هر چند اقتصاد جهانی در ماه‌های گذشته قدری از فشار شیوع جهانی ویروس کرونا فاصله گرفته و با افزایش سرعت واکنش‌نایسون، بخشی از محدودیت‌های دو سال قبل دیگر اعمال نمی‌شوند اما جهان در هفته‌های گذشته با یک شوک تازه مواجه‌شده و آن حمله روسیه به اوکراین است. در شرایطی که به نظر می‌رسد روس‌ها برای یک جنگ کوتاه‌مدت آماده‌شده‌اند اما در عمل پیشروی نیروهای روس سرعت پایینی به خود گرفته و همین موضوع می‌تواند به یک جنگ فرسایشی جدید منجر شود. با توجه به اینکه روسیه و اوکراین سهم قابل توجهی در تأمین جهانی گندم دارند، تداوم جنگ می‌تواند به افزایش قابل توجه قیمت مواد غذایی در جهان منجر شود و همین موضوع خود را در آمارهای ترمی کشورهای توسعه‌یافته در هفته‌های گذشته نشان داده است. تداوم جنگ روسیه و اوکراین در رشد اقتصادی جهانی نیز تاثیر خواهد داشت و صندوق بین‌المللی پول در این رابطه هشدارهای جدیدی را ارائه داده است. کریستالینا جورجیوا، رییس صندوق بین‌المللی پول هشدار داد دنیا در یک برهه زمانی بسیار خطرناک قرار دو گفت این صندوق پیش‌بینی رشد اقتصاد جهان در ۲۰۲۲ و ۲۰۲۳ را به‌خاطر تاثیر جنگ اوکراین بر بالا رفتن قیمت مواد غذایی و انرژی و فشار بر اقتصادهای دنیا پایین می‌آورد. وی در آستانه نشست بهار صندوق بین‌المللی پول و بانک جهانی واعلام پیش‌بینی‌های جدید اعلام کرد صندوق بین‌المللی پول دورنمای رشد ۱۴۳ اقتصاد دنیا که ۸۶ درصد از تولید اقتصاد جهان را برعهده دارند پایین می‌آورد. البته بیشتر این کشورها رشد مثبتی خواهند داشت.

جرجیوا گفت: «حمله روسیه به اوکراین اقتصادهایی را که درگیر بهبود بحران کرونا بودند تحت فشار قرار داده است و این جنگ باید پایان یابد از نظر اقتصادی روند رشد آهسته شده و تورم افزایش یافته است و از نظر انسانی، در آمد مردم پایین آمده و سخت‌تر زندگی می‌کنند.» وی هشدار داد تحریم‌های غربی علیه روسیه نظم اقتصاد را به رابرم زده و خطر فروپاشی اقتصاد جهان به بلوک‌های ژئوپلیتیکی با استانداردهای متفاوت تجارت و فناوری و سیستم‌های پرداخت و ارزهای ذخیره متعدد وجود دارد. رییس صندوق بین‌المللی پول تأکید کرد این جنگ با ایجاد اختلال در عرضه غلات و کودهای کشاورزی از سوی اوکراین، روسیه و بلاروس و افزایش قیمت مواد غذایی و آسیب دیدن کشورهای ضعیف‌تر، ناامنی غذایی در سراسر جهان را تشدید کرده است. جرجیوا گفت بدون

رییس‌جمهور مطرح کرد

ضرورت واگذاری اقتصاد هنر به بخش خصوصی

رییس‌جمهور با اشاره به ضرورت حمایت از هنرمندان به ویژه پیشکسوتان، گفت: هنرمندان با انبوه مشکلات مغفول مانده‌ای مواجه هستند که برای غلبه بر آنها لازم است کار گروه مشترکی بین وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی و فعالان عرصه هنر تشکیل شود. آیت‌الله دکتر سیدابراهیم ربیسی در نشست با جمعی از هنرمندان کشورما، آثار غنی هنری در سراسر کشور را شناساگر تمدن بزرگ ایرانی-اسلامی دانست و اظهار داشت: این آثار هنری تمدن ساز، جلوه‌هایی از خلایق، نوآوری و اندیشه مردان و زنانی است که در طول تاریخ در این سرزمین زریسته‌اند و امروز وظیفه داریم آنها را در بهترین شکل به نسل‌های آینده معرفی کنیم. دکتر ربیسی گفت: هنر می‌تواند بهترین و پیچیده‌ترین مفاهیم عالی را به نسل‌ها و عصرها منتقل کند و با هنر می‌توان در بسیاری از موضوعات به فهم مشترک رسید. رییس‌جمهور با گرامی‌داشت یادبزگان عرصه هنر از جمله شهید آقایی و سایر کسانی که دغدغه ارتقای هنر در این سرزمین را داشته‌اند، به موضوع عدالت در عرصه هنر اشاره کرد و اظهار داشت: عدالت بعد از توحید گسترده‌ترین مفهومی است که تمام شیوون زندگی انسان را دربرمی‌گیرد و جلوه عمومی عدالت آن است که هر چیز در جای خود قرار بگیرد.

آقای ربیسی حمایت عادلانه در حوزه هنر را حائز اهمیت دانست و اظهار داشت: تخصیص اعتبارات، ظرفیت‌ها و امکانات به بخش هنر باید متناسب با اهمیت این عرصه باشد. دکتر ربیسی ضرورت توجه به امورات پیشکسوتان عرصه هنر را مورد تأکید قرار داد و گفت: پیشکسوتان چراغ راه هستند و همواره باید مورد حمایت قرار بگیرند، در عین حال لازم است به جوانان هم میدان داده شود تا در کنار پیشکسوتان روند رشد و بالندگی را بسپری کنند. آیت‌الله ربیسی با استقبال از پیشنهاد یکی از هنرمندان سینما در خصوص احداث سالن‌های چندمنظوره فرهنگی در کنار مجتمع‌های مسکونی در دست‌احداث گفت: فضاهای فرهنگی متناسب با توسعه فضاهای مسکونی باید در دستور کار باشد و دولت از چنین ایده‌هایی حمایت می‌کند.

رییس‌جمهور با قردانی از فعالیت‌های فرهنگستان هنر از مسوولان این فرهنگستان خواست دغدغه‌ها و مشکلات هنرمندان را مورد واکاوی قرار داده و پیشنهادهای راهگشایی در این زمینه ارایه دهند تا دولت آن را در مراکز تصمیم‌سازی مورد توجه قرار دهد.

دکتر ربیسی در ادامه به پیشنهاد یکی از هنرمندان در خصوص ثبت جهانی خط نستعلیق اشاره کرد و ضمن استقبال از این پیشنهاد، به پیشنهاد، به ترتیب

ایران



هسته‌ای مشخص نشده و هنوز مشخص نیست که آیا امسال امکان افزایش قابل توجه صادرات وجود خواهد داشت یا همچنان کشور باید با تحریم‌ها سر کند. بر خلاف خبرهایی که ماه گذشته از بهبود نسبی مذاکرات و افزایش امید به رسیدن به توافق منتشر شده بود، در روزهای اخیر خبرهایی از توقف مذاکرات و دشوار بودن گام‌های باقی مانده مطرح شده و هنوز مشخص نیست که چه سرنوشتی در انتظار مذاکرات وین است. در چنین شرایطی بانک جهانی پیش‌بینی کرده که سرعت رشد اقتصاد ایران در سال جاری میلادی افزایش خواهد یافت. بانک جهانی در جدیدترین ارزیابی خود از وضعیت اقتصادی کشورهای خاورمیانه‌ای پیش‌بینی خود از رشد اقتصادی ایران در ۲۰۲۲ را افزایش داده است. این نهاد بین‌المللی که در ژانویه ۲۰۲۲، رشد اقتصادی ۲٫۴ درصدی را برای ایران در این سال پیش‌بینی کرده بود در گزارش جدید خود این رقم را به ۳٫۷ درصد افزایش داده است. این گزارش همچنین از بهبود وضعیت تورم، تراز حساب‌های جاری و وضعیت مالی دولت ایران در سال ۲۰۲۲ به مقایسه با سال قبل از آن خبر داده است. در حالی که نرخ تورم ایران در سال ۲۰۲۱ با بالغ بر ۴۰٫۷ درصد بوده پیش‌بینی شده است نرخ تورم ایران در سال ۲۰۲۲ به ۳۷٫۶ درصد کاهش

یابد. تراز حساب‌های جاری ایران در سال میلادی گذشته ۱٫۸ درصد تولید ناخالص داخلی بوده که بر اساس پیش‌بینی بانک جهانی این رقم در سال جاری به معادل ۴٫۷ درصد تولید ناخالص داخلی ایران می‌رسد. بر اساس برآوردهای این نهاد بین‌المللی تراز مالی دولت ایران در سال گذشته معادل منفی ۵٫۵ درصد جی‌دی پی بوده و پیش‌بینی می‌شود این رقم در سال جاری به معادل ۳٫۷ درصد جی‌دی پی برسد که بیانگر کاهش کسری بودجه دولت نسبت به سال قبل از آن است. هر چند این برآورد نشان دهنده بهبود نسبی شرایط اقتصاد ایران در سال جاری است اما احتمالاً این رشد اقتصادی هنوز فاصله زیادی با اهداف کلان کشور دارد. با توجه به اینکه در دهه ۹۰ میلادین رشد اقتصادی ایران نزدیک به صفر بوده، نیاز به رشد اقتصادی کلانی خواهد بود تا فاصله به وجود آمده با اهداف کلان پوشش داده شود. از سوی دیگر تداوم نرخ بالای تورم در سال جاری نشان از آن دارد که بحران‌های سیاسی نگاری در اقتصاد کشور همچنان پابرجا خواهد بود و این بر احتمالاً سال‌های سخت اقتصادی همچنان ادامه دارد، هرچند در صورت کنار رفتن تحریم‌ها، احتمال آنکه اقتصاد ایران بتواند با سرعت بیشتری خود را ترمیم کند وجود خواهد داشت.

توجه به آثار آهنگسازان ایرانی و حفظ و نگهداری آن، حمایت از تئاتر و هنرمندان این حوزه، توزیع عادلانه منابع بین همه‌عالان فرهنگ و هنر، احداث سالن‌های نمایش در کنار مجتمع‌های مسکونی، فرهنگساری در خصوص سرگرمی، توجه به بیمه و مسکن هنرمندان و تلاش برای ثبت جهانی خط نستعلیق از جمله مهم‌ترین محورهای مطرح شده توسط هنرمندان و فعالان این عرصه بود.

منوچهر شاهسورای، جواد شمقدری، محمدعلی باشه انگری، علیرضا موسوی، سیدجمال ساداتیان، سیدضیاء هاشمی، مسعود نقاش زاده، محمود رضوی مجتد، سعید دهنمکی، جهانپخش سلطانی، احمد زاضعمندی، اسد شاه حسینی، محسن علی اکبری، محمدرضا شریفی نیا، علی سرتیپی، سیداحمد میرعلایی، مهدی صباغزاده، هادی مقدم دوست، فرهاد قالمیان، مجید اسماعیلی، محمدرضا دانش آقباشاوی، سیدجواد هاشمی، حبیب‌والی نژاد، سعید سهیلی و ده‌ها سینماگر دیگر، از جمله حاضران این برنامه بودند.

همچنین، مهدی غلطیسی میرابادی، محمدرضا شرف‌الدین، قدرت‌الله صلح میرزایی، وحید موساییان، محمدرضا عرب، حبیب‌الله بهمنی، علی قائم مقامی، هادی مقدم دوست، یوسف منصوری، احمدرضا معتمدی، جمال شورجه، جعفر دهقان، جهانگیر الماسی، علی اکبر تقفی، محمود گبرلو، لادن طاهری، اسدیه‌شاه حسینی، محسن علی اکبری، محمدرضاوزری، محمدقاصد اشرفی، علی سرتیپی، سیدجواد هاشمی، محمدحسین نیرموند، سعیداللهی، سیاوش حقیقی، محمدرضا شفیعی، حسین نمازی، ابراهیم اصغری، سیدسعید سیدزاده، شفیع آقامحمدیان، محمدرضا شریفی نیا، مهدی سجادچی، مرئض شعبانی، هوشنگ توکلی، لیلیا زارع، محمداحمدی، احمدامینی، عبدالرضا منجزی، کاظم دانشی، سینا مهرا، ساعدسهیلی، داش اقباشاوی، مسعود اطیابی، محسن شایانفر، رسول توکلی، اسفندیار شهیدی، جواد افشار، مجتبی امینی، حمیدرضا مدقق، و بسیاری از فیلمسازان و سینماگران دیگر از جمله چهره‌های سینمای این برنامه بودند.

همچنین، لوریس چکنواریان، مصطفی راغب، حمید هیراد، کرشازایی، مهدی یغمایی، خشایار اعتمادی، نادر مشایخی، محمد سریر، حمید نوربخش، قاسم افشار، امیر شریفی، امیرعباس ستایشگر، اردوان جعفریان، هادی آرم، شاهین فرهت، آذر هاشمی، فریدون شهزادیان، محمد اطیابی از حوزه موسیقی و امیر دراکام، محمدرضا قاسمی، احمد جولایی، محمود فرهنگ، اسماعیل خلج، حسین پارسایی، شهرام کریمی، از حوزه تئاتر از دیگر حاضران این برنامه بودند.

افزایش هزینه خانوارها ممکن است؟

ماه‌های متعددی است که سیدابراهیم ربیسی، دستور داده تا دستگاه‌های متولی تنظیم بازار یعنی در وهله اول وزارت جهاد کشاورزی به عنوان متولی تولید محصولات کشاورزی از یک سو و وزارت صنعت، معدن و تجارت به عنوان متولی تولید صنعتی از سوی دیگر به‌موضوع تنظیم بازار کالاهای مورد نیاز مردم دقت عمل بیشتری به خرج داده و مراقبت‌های لازم را تشکیل دهند. در این میان وزارت جهاد کشاورزی با تشکیل چندین قرارگاه تلاش کرده تا وضعیت تولید را رصد کرده و با هماهنگی‌های صورت گرفته با مقامات تولیدی بخش خصوصی، شرايط را به گونه‌ای مدیریت کند که این قرارگاه‌ها به زعم‌ساداتی نژاد وزیر جهاد کشاورزی قرارگاه تأمین امنیت غذایی باشند، موضوعی که حداقل نشان‌دهنده در مأموریت خود موفق عمل کند یا اینکه هدف گذاری درستی برای نحوه کار کردن آن وجود نداشته است. از سبوی دیگر وزارت صنعت، معدن و تجارت نیز سرخوش از واگداری تمامی مسوولیت‌های مرتبط با تنظیم بازار به همتای خود در دولت تنهاطرحی که بر روی آن در حوزه تنظیم‌بازار مانور می‌دهد درج قیمت تولیدکننده است که به زعم مقامات ارشد این وزارتخانه شده‌ست باید قیمت حداقل ۸ هزار قلم کالا کاهش یابد موضوعی که کاملاً بدیهی بوده و تنها به تغییر یک شکل ظاهری درج قیمت منتهی شده‌ست.

در واقع طرحی که وزارت صنعت، معدن و تجارت برای درج قیمت تولیدکننده بر روی کالا در حال اجرا دارد و از چند روز دیگر به‌قرار است که تمامی تولیدکنندگان مکلف شوند که همزمان درج قیمت تولیدکننده و مصرف‌کننده را در آن داشته باشند، چیزی را در بازار تغییر نداده این را حتی گزارش‌های منتشر شده رسمی از سوی مراجع مختلف نشان می‌دهد چرا که بعضاً آنچه که در بازار رخ می‌دهد فراتر از آن چیزی است که در ذهن مسوولان وزارت صنعت، معدن و تجارت می‌گذرد. به‌عبارت دیگر اگر چه قرار بر این است که قیمت تولیدکننده بر روی اقلام درج‌شود، اما آنچه که در عمل اتفاق می‌افتد محاسباتی است که فروشندگان از توزیع کنندگان کالا باید برای اخذ قیمت نهایی از مصرف‌کننده محاسبه کرده و در نهایت قیمتی را برای یک کالا به‌فرد خریدار ارایه دهند و اینجا است که یکی از نقاط شکست طرح خودنمایی می‌کند. چرا که به‌زعم بسیاری از خریداران کنترل کافی در بازار وجود ندارد و بعضاً محاسبات برخی از فروشندگان از قیمتی که یک کالا در گذشته داشته و حالا کاهش آن به عنوان قیمت تولیدکننده افتخاری برای وزارت صنعت، معدن و تجارت به حساب آورده‌می‌شود بسیار بالاتر از آن چیزی است که به‌طور معمول اگر روش گذشته ادامه می‌یافت به عنوان قیمت بر روی کالا درج می‌شد. حالا بخش خصوصی شاکي و البته نگران از افزایش قیمتی که در بازار کالاهای اساسی رخ داده است به گزارش مرکز آمار ایران اشاره کرده و معتقد است که روند افزایش قیمت کالاهای نگران‌کننده است و همچنان هم این روند ادامه دارد هرچند که ممکن است در جلسات دولت به رییس‌جمهور هم اطلاعات و گزارش‌های غلط داده شود اما کافی است رییس‌جمهور به صورت بازنده‌ای میدانی موثری که در حال انجام دارد در صورت بازنگری نه تشریفاتی و غیر واقعی از بازار از کالاهای اساسی در محل‌های عمده‌فروشی دیدن کند تا بداند که هیچ یک از نژاد‌های کابینش نتوانسته است در مرمی بر زخم مردم بنگارند. آن گونه که مجمع فعالان اقتصادی در گزارش خود از روند نگران کننده افزایش قیمت کالاها در بازار منتشر کرده، خوراکی‌ها در نیمه دوم دهه ۹۰ با سه‌موج گرانی از منظر نقطه‌ای یعنی متوسط قیمت‌های این ماه نسبت به مدت مشابه ماه قبل روبه‌رو شده‌اند که نسبت به کالاهای غیر خوراکی تفاوت زیادی نشان می‌دهد. در واقع تاثرترین گزارش مرکز آمار ایران روایت جدیدی را از تورم سالانه منتشر کرده است که بر مبنای آن مقایسه نرخ تورم سال‌های اخیر در بین کالاهای خوراکی و غیر خوراکی نشان می‌دهد که خوراکی در سال گذشته نسبت به سال ۹۹ با جهش قیمتی سالانه روبه‌رو شده‌اند و تبعات منفی این شوک دامنگیر دهک‌های کم‌درآمد شده است به نحوی که نرخ تورم کم درآمدها در سال گذشته بیش از نرخ تورم پردرآمدها بوده است. در واقع نرخ تورم خوراکی‌ها یعنی متوسط رشد قیمت خوراکی در یک سال نسبت به سال قبل با جهش قابل توجهی مواجه بوده و از ۳۹ درصد در سال ۱۳۹۹ به ۵۱٫۵ درصد در سال ۱۴۰۰ رسیده است. حال این نرخ تورم کالاهای غیر خوراکی روندی معکوس داشته‌است و از ۳۵٫۲ درصد در سال ۹۹ به ۲۴٫۶ درصد در سال ۱۴۰۰ رسیده است. این داده‌ها نشان می‌دهد که قیمت کالاهای خوراکی در ماه‌های مرداد تا مهرماه سال قبل با التهاب مواجه شده و به ترتیب تورم‌های ماهانه ۲۶ و ۵۰ درصدی داشته است. به عبارت دیگر، سونامی گرانی خوراکی در ۴ سال اخیر نشان می‌دهد که خوراکی‌ها در نیمه دوم دهه ۹۰ با سه موج تورم که در بازه‌های زمانی اواخر سال ۹۷ و اوایل ۹۸، باواخر سال ۹۹ و اواخر تابستان و اوایل پاییز سال ۱۴۰۰ مواجه بوده‌است. این داده‌ها نشان می‌دهند که در شرایطی که نرخ تورم دهک‌های کم‌درآمد اول با همان کم‌برخورداران دهک دهم یعنی ثروتمندان در سال ۹۹ صعودی بوده‌است اما این روند در سال ۱۴۰۰ بر عکس شده است و بر خلاف سال ۹۹ دهک‌های کم‌برخوردار تورم بیشتری را نسبت به دهک‌های بیشتر برخوردار ثبت کرده‌اند. نکته حایز اهمیت دیگری که در گزارش مرکز آمار ایران وجود دارد آن است که نرخ تورم سالانه اقلام خوراکی منتخب با توجه به متوسط قیمت سالانه این اقلاها در دو سال گذشته نشان می‌دهد که به عنوان مثال کالایی همچون سیب زمینی بیش از ۷۰ درصد، برنج ایرانی درجه یک بیش از ۶۰ درصد روغن مایع و مرغ بیش از ۵۰ درصد تخم‌مرغ در حدود ۴۰ درصد برنج خارجی بیش از ۴۰ درصد گوشت گوسفند حدود ۳۰ درصد در سال ۱۴۰۰ نسبت به سال ۱۳۹۹ اگرانگیز شده‌است. نکته جازاهیمتی آن است که باید دولت برای این روند پاداشی ندهد کند تا بیش از این نه به سلامت خانواده‌های کم‌درآمد لطمه وارد شود و نه اینکه کالاهایی پس از دیگری از سبد مصرفی خلوارهای ایرانی کم‌درآمد شود.

هستند، حذف‌شود.

افزایش درآمد مردم بهترین جایگزین اصلاح تخصیص ارز ۴۲۰۰



سیدکمال سیدعلی

معاون ارزی اسبق بانک مرکزی

دولت برای جایگزینی تخصیص ارز ۴۲۰۰ تومانی ابتدا باید راهکار مناسب را بیابد و سپس نسبت به اجرای آن اقدام کند، برای تحقق درست این امر باید دولت به قدری منابع کافی در اختیار داشته باشد که معیشت مردم دچار خدشه نشود. اینکه ارز ۴۲۰۰ تومانی باید حذف و به نوعی تخصیص آن اصلاح شود بر همه مبرهن است و به نظر من کسی این موضوع را نفی نمی کند و موافق تداوم تخصیص ارز ۴۲۰۰ تومانی نیست اما باید دید چه راهکاری برای جایگزینی این موضوع اجرایی می شود. با توجه به اختلاف زیادی که دلار ۴۲۰۰ تومانی با نرخ بازار آزاد و ارز نیمايي دارد، تخصیص این ارز باید متوقف شود. ضمن اینکه مشکل بودجه‌ای هم دارد و ارز بانک مرکزی منظور کردند بسیار متفاوت است. یعنی برای تخصیص ارز ۴۲۰۰ تومانی به بانک مرکزی تکلیف شده که ارز نفت را با رقم مشخصی بفرشود و ارز ۴۲۰۰ تومانی هم تخصیص دهد و این در حالی است که مابه‌التفاوت این نرخ با نرخ سامانه نیما و بازار آزاد که بالای ۲۰ هزار تومان است، بالاست. در این شرایط بانک مرکزی مجبور به چاپ پول خواهد شد که بتواند ارز ۴۲۰۰ تومانی را تخصیص دهد؛ چه از منابع خودش و چه از نیمايي، بنابراین راه گریزی نیست که این معضل به کسری بودجه دولت منجر خواهد شد و به دنبال آن شاهد افزایش نقدینگی و تورم هستیم در نتیجه ادامه تخصیص ارز ۴۲۰۰ تومانی راه صحیحی نیست. به نظر می‌رسد باید مکانیسمی فراهم شود که در قالب یا نه نقدی یا کارت الکترونیکی یا همان کوبن این مابه‌التفاوت حذف ۴۲۰۰ تومانی به مردم تخصیص پیدا کند. و برای داروهاین منابع به شرکت‌های بیمه تعلق گیرد و مثلا بارانه گندم و نان هم در اختیار ناوایی‌ها قرار گیرد.ضمن اینکه در این شرایط نظارت‌های سنگینی لازم است تاطرش‌های جایگزین به درستی اجرا شود. علی‌رغم اینکه جایگزینی تخصیص ارز ۴۲۰۰ تومانی است اما انتها مسیر است و چاره دیگری نداریم. در نتیجه باید بارانه‌های نقدی را افزایش دهیم یا از طریق ناوایی‌ها کارت‌های مخصوص در اختیار ناواهای قرار دهیم یا اینکه حقوق هافرايش باید. به اعتقاد من بهترین حالت این است که شرایط کشور به لحاظ احیای برجام و افزایش درآمدهای ارزی به قدری مناسب شود که بتواند آشپز آشپ پدیر و دهک‌های پایین را با افزایش حقوق مناسب پشتیبانی کرد که جبران حذف ۴۲۰۰ تومانی بشود. نگاه من این است که درآمدهای دولت باید انقدر با فروش ۲.۵ میلیون بشکنه‌فان و احیای برجام افزایش یابد که دولت منابع کافی داشته باشد تا مردم بتوانند با افزایش حقوق سختی معیشت را تعدیل کنند؛ در غیر این صورت با این شرایط کنونی باید به کارت‌های الکترونیکی و کوبن هاروی بیابوریم که تجربه آن را در زمان جنگ داشت‌ایم و خیلی رضایت بخش و مناسب نیست.

خبر

امکان انجام پیامکی فرآیندهای مربوط به چک‌های جدید

صادرکنندگان و دریافت‌کنندگان چک‌های جدید می‌توانند بار سال پیامک به سرشماره ۱۷۰۱ ۴۰۷۰۷۰۰، نسبت به «ثبت»، «تایید در یافت»، «انتقال»، «استعلام» و همچنین «معرفی شماره تلفن همراه برای اطلاع از ثبت با انتقال چک به نام فرد» اقدام کنند.بانک مرکزی اعلام کرد این بانک در راستای تسهیل دسترسی به خدمات چک‌های جدید بنفش‌رنگ برای مشتریان شبکه بانکی، امکان «ثبت»، «تایید در یافت» و «انتقال» تا سقف مبلغی ۱۵۰ میلیون ریال را از طریق پیامک فراهم کرد. همچنین امکان انواع استعلام بدون سقف مبلغی برای اطلاع از وضعیت چک و صادرکننده چک نیز با استفاده از ارسال پیامک فراهم شده است. از دیگر مزایای سامانه پیامکی، «معرفی شماره تلفن همراه برای اطلاع از ثبت یا انتقال چک به نام فرد» است. پس از ثبت شماره تلفن همراه در سرشماره ۱۷۰۱ ۴۰۷۰۷۰۰ هر زمان چکی در وجه فرد صادر شود، پیامک ثبت چک برای وی ارسال می‌شود. پیش از این، دسترسی به سامانه صیاد و دریافت خدمات ثبت صدور، تایید دریافت و انتقال چک از طریق اینترنت ثبت بانک، موبایل بانک، برنامک‌های موبایلی، شعب و خودپردازهای بانک‌های عامل امکان‌پذیر بود و در حال حاضر، امکان انجام فرآیندهای مرتبط با چک از طریق پیامک نیز به این موارد افزوده شده است. یادآور می‌شود به موجب «قانون اصلاح قانون صدور چک» صادرکننده چک‌های جدید بنفش‌رنگ، موظف می‌شود به سیستمی مندرجات چک شامل «تاریخ سررسید»، «مبلغ» و «اطلاعات هویتی ذینفع» در سامانه صیادی باشد و ذینفع چک نیز هنگام دریافت برگ چک باید از ثبت سیستمی چک به نفع خود اطمینان حاصل کرده و پس از تطبیق مندرجات چک با اقلام اطلاعاتی ثبت شده در سامانه صیاد، نسبت به تایید یا عدم تایید آن اقدام کند.انتقال چک نیز صرف‌از طریق سامانه صیاد امکان‌پذیر است. در صورت عدم ثبت سیستمی چک در سامانه صیاد و تایید آن توسط ذی نفع، بانک، امکان پرداخت وجه چک به ذی‌نفع را نخواهد داشت.

بانک و بیمه

عرضه ارزهای خانگی به بازار سرعت گرفت

توافق اولیه درباره آزادسازی مطالبات مالی ایران

گروه بانک و بیمه | **محسن شمشیری** |

فعالان بازار ارز و طلا معتقدند که توافق اولیه برای آزادسازی منابع ایران نزد بانک‌های خارجی و همچنین انتشار خبر قانون مبارزه با قاچاقچ کالا و ارز که موضوع نگهداری ارز بیش از حد مجاز را قاجاق اعلام کرده است، موجب شده که عرضه ارز خانگی در بازار بیشتر شود و همچنین جو روانی برای رشد قیمت ارز کاهش یافته و در نتیجه قیمت دلار در کانال ۲۷ هزار تومان در بازار آزاد در حال نوسان است و تمایل به افزایش بیشتر ندارد و لذا چشم‌انداز بازار با توجه به پیش‌بینی عرضه بیشتر ارز و همچنین کاهش نسبی تقاضا برای ارز خانگی، به سمت ثبات بازار در حال حرکت است. به دنبال این تحولات روز جمعه ۲۶ فروردین ۱۴۰۱، ۱۳ میلیون و ۱۶۰ هزار تومان رسید. و با وجود اعلام قیمت اونس جهانی طلا به نرخ ۱۹۷۵ دلار، به دلیل کاهش قیمت دلار در بازار آزاد به ۲۷۴۷۰ تومان، قیمت سکه و طلا نیز کاهش یافته است. قیمت طلای ۱۸ عیار هر گرم یک میلیون و ۳۰۶ هزار تومان و قیمت سکه تمام‌بهار ۱۳ طرح جدید ۱۲ میلیون و ۹۰ هزار تومان است. سکه تمام‌بهار آزادی طرح قدیم نیز ۱۲ میلیون و ۹۰۰ هزار تومان و قیمت نیسکه بهار آزادی ۷ میلیون و ۳۷۰ هزار تومان، ربع سکه بهار آزادی ۴ میلیون و ۳۰۰ هزار تومان و سکه یک گرمی ۴ میلیون و ۵۸۰ هزار تومان به فروش می‌رسد. قیمت طلای ۲۴ عیار در هر یک میلیون و ۷۴۲ هزار تومان و هر مثقال طلا، ۵۰ میلیون و ۶۵۸ هزار تومان ارزش‌گذاری شده است. علاوه بر این، در صرافی‌های بانکی قیمت فروش دلار ۲۵ هزار و ۳۶۷ تومان و قیمت خرید دلار از مردم ۲۵ هزار و ۱۱۵ تومان تعیین شده است؛ قیمت فروش یورو نیز معادل ۲۸ هزار و ۳۰۷ تومان و قیمت خرید یورو نیز ۲۸ هزار و ۲۶ تومان اعلام شده است.

توافق با بانک خارجی

حسین امیر عبداللّهیان وزیر امور خارجه در مورد توافق آزادسازی ارزهای ایران گفت:توافقی در خصوص آزادسازی مطالبات مالی مانند یکی از بانک‌های خارجی انجام و در خصوص زمان و چگونگی آزادسازی این منابع توافقات اولیه‌ای را به عمل آورده‌ام و وی در پاسخ به سوال خبرنگاری در خصوص اخبار منتشر شده در ارتباط با آزادسازی برخی از منابع مالی بلو که شده ایران اظهار کرد: هياتي از یکی از کشورهای برای پیگیری مراحل اجرای این توافق به تهران سفر کرده و رازبانی‌هایی را با بانک مرکزی، وزارت اقتصاد و وزارت امور خارجه انجام داد. از سوی دیگر، نایب‌رئیس اتحادیه طلا و جواهر تهران گفت: خبر آزادسازی منابع ارزی و اطلاق قاچاق به ارزهای خانگی بیش از حد نصاب

شرایط عرضه، حمل یا نگهداری ارز توسط مردم تعیین تکلیف شد

گروه بانک و بیمه | **محسن شمشیری** |

بر اساس دستورالعمل اجرایی مربوط به تعیین میزان ارز قابل حمل، نگهداری و مبادله در داخل کشور که خرداد ۹۹ به شبکه بانکی ابلاغ شده، هر مسافری می‌تواند تا سقف ۱۰ هزار یورو یا معادل آن به سایر ارزها وارد و نیز تا سقف ۵۰۰۰ یورو یا معادل آن به سایر ارزهای از مرزهای هوایی، تا سقف ۲۰۰۰ یورو یا معادل به سایر ارز از طریق مرزهای زمینی، ریلی و دریایی خارج کند. همچنین، میزان ورود و خروج ریل توسط هر مسافر حداکثر تا ۵۰۰ هزار تومان مجاز است. رئیس شورای عالی کانون صرافان گفت:قانون جدید مبارزه با قاچاق کالا و ارز آمده است که مشکلات گذشته را حل کند و بر این اساس تمام معاملات باید به شکله مجاز منتقل شود.

احمد لواسانی رئیس شورای عالی کانون صرافان در این رابطه با اشاره به شکل گیری بازار آزاد در سال‌های اخیر و جولان دلالتان از اظهار داشت: بر اساس قانون جدید که از سوی رئیس مجلس ابلاغ شده است، بازار آزاد از دیگر رسمی نیست و جهت معاملات ارز در سامانه ارزی ضرورت دارد. وی با اشاره به اینکه در قوانین گذشته، بعضا از عبارت بازار آزاد استفاده شده است اظهار داشت: به نظر بنده این بازار آمده است که مشکلات گذشته را حل کند و بر این اساس باید سیستم تمام معاملات به شبکه مجاز منتقل شود. وی همچنین با اشاره به وجود ارز چند نرخی در سال‌های اخیر و تمایل برخی افراد به بازار آزاد اظهار امیدواری کرد که در آینده نزدیک با حذف ارز ترجیحی به سمت کم کردن فاصله بین نرخ‌ها در بازار هارپوریم در نتیجه در صورت تحقق این موضوع و شکل گیری ارز تک نرخی، شاهد کاسته شدن از حجم بازار آزاد خواهیم بود و قانون در این راستا می‌تواند کمک کند. به گفته لواسانی اقتصاد کشور مان در شرایط یک جنگ اقتصادی تمام عیار است و این طبیعی است که قوانین سخت گیرانه‌ای در حوزه معاملات ارزی داشته باشیم اما آن سوزنیز باید مراقب باشیم که این قوانین باعث تولید و صادرات را انگیزد و تسهیل کننده امور باشد. طبق قانون جدید و برای ضابطه‌مند شدن معاملات ارزی، خرید و فروش باید در سامانه معاملات ارزی بانک مرکزی ثبت شود، همچنین خرید دارندگان ارز برای اینکه مشمول بر چک طلا قاجاق ارز و عواقب آن نشوند باید میزان دارایی ارز که از گذشته داشته‌اند را هم در این سامانه ثبت کنند.

رئیس جمهور ۲۹ فروردین ماه، «قانون اصلاح قانون مبارزه با قاچاق کالا و ارز» را برای اجرا به ستاد مرکزی مبارزه با قاچاق کالا و ارز در حوزه نهاد ریاست جمهوری، وزارت امور اقتصادی و دارایی، وزارت صنعت، معدن و تجارت، وزارت کشور و وزارت دادگستری ابلاغ کرد. همانطور که از نام این قانون مشخص است، محوریت مبارزه با قاچاق کالا و ارز در دستور کار است. در این میان بررسی‌های ۱۲۲ نفری نشان از عزم جدی سیاست‌گذار برای سامان

دادن به بازار غیر رسمی و غیر شفاف ارزی دارد. بازاری که در سال‌های اخیر، در نبود قانون مشخص به‌بستری برای رونق فعالیت سفته‌بازان و دلالت ارزی تبدیل شده بود، به ۹۹ به شبکه بانکی ابلاغ شده، هر مسافری می‌تواند تا سقف ۱۰ هزار یورو یا معادل آن به سایر ارزها وارد و نیز تا سقف ۵۰۰۰ یورو یا معادل آن به سایر ارزهای از مرزهای هوایی، تا سقف ۲۰۰۰ یورو یا معادل به سایر ارز از طریق مرزهای زمینی، ریلی و دریایی خارج کند. همچنین، میزان ورود و خروج ریل توسط هر مسافر حداکثر تا ۵۰۰ هزار تومان مجاز است. رئیس شورای عالی کانون صرافان گفت:قانون جدید مبارزه با قاچاق کالا و ارز آمده است که مشکلات گذشته را حل کند و بر این اساس تمام معاملات باید به شکله مجاز منتقل شود.

احمد لواسانی رئیس شورای عالی کانون صرافان در این رابطه با اشاره به شکل گیری بازار آزاد در سال‌های اخیر و جولان دلالتان از اظهار داشت: بر اساس قانون جدید که از سوی رئیس مجلس ابلاغ شده است، بازار آزاد از دیگر رسمی نیست و جهت معاملات ارز در سامانه ارزی ضرورت دارد. وی با اشاره به اینکه در قوانین گذشته، بعضا از عبارت بازار آزاد استفاده شده است اظهار داشت: به نظر بنده این بازار آمده است که مشکلات گذشته را حل کند و بر این اساس باید سیستم تمام معاملات به شبکه مجاز منتقل شود.

شرایط عرضه، حمل یا نگهداری ارز

طبق این قانون و برای ضابطه‌مند شدن معاملات ارزی، خرید و فروش باید در سامانه معاملات ارزی بانک مرکزی ثبت شود، همچنین خرید دارندگان ارز برای اینکه مشمول بر چسب قاچاق ارز و عواقب آن نشوند باید میزان دارایی ارز که از گذشته داشته‌اند را هم در این سامانه ثبت کنند. بند ح ماده الحاقی ۲ مکرر اصلاحیه فوق در این رابطه تأکید می‌کند که «هر عرضه، حمل یا نگهداری ارز فاقد صورت حساب خرید معتبر یا فاقد مجوز ورود توسط اشخاصی غیر از صرافی، بانک یا موسسه مالی اعتباری دارای مجوز از بانک مرکزی» مصداق قاچاق ارز بوده و البته تصریح شده که «رودارز به کشور تا سقف تعیینی توسط بانک مرکزی از شمول این بند خارج است.» در ادامه همین بند آمده است: «مالکان ارز در خصوص از‌هایی که قبیل از لازم الاجرا هشدن این قانون در اختیار داشته‌اند و مزاد بر میزان معافیت ارز قابل حمل و نگهداری اعلامی از سوی بانک مرکزی فاقد صورت حساب معتبر است، مکلفند ظرف سه ماه نسبت به ثبت اطلاعات در سامانه اقدام کنند.» به این ترتیب افرادی که از خانگی نگهداری می‌کنند باید مراقب باشند که پس از اجرای این قانون اگر دارایی ارزی خود را در سامانه ثبت نکنند ممکن است به عنوان کالای قاچاق با آن برخورد شود.

ضوابط نقل و انتقال ریل

برپایش جدید قانون اصلاح قانون مبارزه با قاچاق کالا و ارز به نقل و انتقال پول ملی هم توجه داشته است. قانون در این زمینه می‌گوید: «وارد کردن، خارج کردن یا اقدام به خروج کردن و یا هیچ‌ا از این بدون رعایت ضوابط تعیینی شورای

تعاون

قیمت طلا تا حدودی تضعیف شد. شاخص ارزش دلار با نیم‌درصد افزایش مواجه بود و موجب گرانت‌ر شدن طلا برای خریدارانی شد که از ارزهای غیردلاری استفاده می‌کنند. سوددهی اوراق قرضه ده ساله خزانه‌داری امریکا هم دیروز شاهد افزایش بود. جان ویلیامز رئیس فدرال رزرو نیویورک گفت، بانک مرکزی امریکا باید افزایش نیم درصدی نرخ بهره در نشست ماه می را مدنظر قرار دهد.
باین وجود قیمت طلا همچنان شاهد ثبت رشد هفتگی حدوداً ۱.۳ درصدی بود که دومین افزایش هفتگی متوالی محسوب می‌شود. به دلیل تعطیلات عید پاک بازار هارموز بسته خواهد بود.

طلادر بلندی ترمز کشید

قیمت طلا در روز پنجشنبه ثبت بود اما قیمت‌هایاری دومین افزایش متوالی هفتگی تعیین شدند زیرا بحران اوکراین و افزایش فشارهای تورمی جذابیت این فلز امن را افزایش داد. قیمت طلا در روز چهارشنبه به بالاترین حد یک ماهه رسید و یوز دلار افزایش قیمت مصرف‌کننده جذابیت آن را به عنوان محافظ تورم تقویت کرد و به نظر می‌رسد سرمایه‌گذاران به افزایش قریب‌الوقوع نرخ بهره توسط فدرال رزرو توجه می‌کنند. هر اونس طلا در ساعت ۵ و ۷ دقیقه صبح به وقت شرقی با یک درصد کاهش به ۱۹۷۶ دلار و ۳۶ سنت رسید و روز گذشته به ۱۹۷۹ دلار و ۳۶ سنت معامله شد. در بازار معاملات آتی امریکا یک بانه ۰.۵ درصد کاهش به ۱۹۷۷ دلار و ۳۰ سنت رسید و روز گذشته به ۱۹۸۳ دلار و ۲۰ سنت معامله شد. این فلز گرانه در هفته حدود ۱.۷ درصد رشد داشته است. شمش بدون بارزه در موقع نامطمئن به عنوان یک ذخیره امن و پوششی در برابر تورم در نظر گرفته می‌شود. شاخص دلار امریکا به دنبال کاهش بازدهی خزانه‌داری از بالاترین سطح ماهی ۲۰۲۰ کاهش یافت و باعث شد طلا برای دیگر دارندگان ارز جذابیت کمتری داشته باشد. معامله‌گران مشتاقانه منتظر نشست بانک مرکزی اروپا هستند به نقل از رویترز، در حالی که طلا به عنوان محافظ در برابر تورم در نظر گرفته می‌شود، نرخ بهره دوباره بالاتر ایالات متحده هزینه فرصت نگهداری فمش را افزایش می‌دهد. ادوارد میر تحلیلگر موسسه من کپیتال اظهار کرد: به نظر می‌رسد طلا افزایش نرخ‌های امریکا را ندیده می‌گیرد و به‌طور خاص بر تورم متمرکز شده است. دارایی‌های برترگزین صندوق قابل معامله یا پشتوانه طلا در جهان، یک درصد افزایش یافت و به ۱۱۰.۴۴۲ تن رسید. در بازار فلزات از رزشمند، بهای هر اونس نقره به ۰.۳ درصد افزایش به ۲۵.۷۹ دلار در هر اونس رسید و بالاترین قیمت، اقدام بانک مرکزی اروپا سرمایه‌گذاران را اغافلگیر کرد و این موجب تقویت ارزش دلار شد. بنابراین رشد

پول و اعتبار که در حدود اختیارات قانونی این شورا تعیین شده است، به شرط احراز علم و عمد در مراجع ذیصلاح یا استناد به قرار به قرآن و امارات موجود نیز مشمول جرمه تخلف اخیر می‌شود.»

ضوابط فعلی چه می‌گوید؟

بر اساس دستورالعمل اجرایی مربوط به تعیین میزان ارز قابل حمل، نگهداری و مبادله در داخل کشور که خرداد ۹۹ به شبکه بانکی ابلاغ شده، هر مسافری می‌تواند تا سقف ۱۰ هزار یورو یا معادل آن به سایر ارزها وارد و نیز تا سقف ۵۰۰۰ یورو یا معادل آن به سایر ارزهای از مرزهای هوایی، تا سقف ۲۰۰۰ یورو یا معادل به سایر ارز از طریق مرزهای زمینی، ریلی و دریایی خارج کند. همچنین، میزان ورود و خروج ریل توسط هر مسافر حداکثر تا ۵۰۰ هزار تومان مجاز است. لازم به ذکر است که خرداد

۹۹ شورای عالی هماهنگی اقتصادی، رودارز به صورت اسکناس به داخل کشور بدون محدودیت مطابق با ضوابط و مقررات بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران و مقررات مبارزه با پولشویی، توسط اشخاص حقیقی و حقوقی را تا پایان ۱۴۰۰ مجاز اعلام کرده بود.

مجازات فروشندگان ارز قاچاق

ماده ۱۸ قانون مبارزه با قاچاق کالا و ارز به مجازات‌های نقدی قاچاق‌کنندگان از پرداخته است که طی ویرایش اخیر، در بند «ت» و تبصره (۱) این ماده هم تغییراتی ایجاد شده است. بر این اساس قانون به شرح زیر اصلاح می‌گردد: «جریمه نقدی ارز ورودی، یک تا دو برابر بهای ریالی آن و جریمه نقدی ارز خروجی یا اقدام به خروج ارز، دو تا چهار برابر بهای ریالی آن و در سایر موارد ضبط از انجام نشده و تنها معادل بهای ریالی ارز به عنوان جریمه نقدی اخذ می‌گردد.»

نقره دماغ قاچاقچی‌های فضای مجازی

در اصلاحیه تبصره ۱ این ماده نیز آمده است: «هر ضه یا فروش کالای قاچاق موضوع این ماده ممنوع و مرتکب علاوه بر ضبط کالا به حداقل مجازات‌های مقرر در این ماده محکوم می‌شود. چنانچه عرضه یا فروش کالای قاچاق از طریق رسانه‌ها یا فضای مجازی از قبیل شبکه اجتماعی، تلانما یا پیامک یا تلفن صورت پذیرد، مرتکب علاوه بر ضبط کالا به دو برابر ارزش کالای قاچاق محکوم می‌شود.» علاوه بر این صدر ماده (۲۱) قانون به شرح زیر اصلاح شده است: «در صورتی که ارزش کالای قاچاق یا ارز مشکوفه موضوع ماده (۱۸) این قانون، برابر تشخیص اولیه دستگاه کشف معادل پنجاه میلیون (۵۰۰۰۰۰۰۰) ریال یا کمتر باشد یا کمتر از ارزش کالای قاچاق محکوم می‌شود.»

و در صورت استتکاف، مراتب در صورت جلسه کشف قیدو

دولت با جدیت انضباط نظام بانکی را دنبال می‌کند

سید ابراهیم ریسی گفت: دولت با جدیت انضباط نظام بانکی را دنبال می‌کند و همه در این مدت شاهد هستند که تغییرات در نظام بانکی به تدریج آغاز شده است که ادامه خواهد یافت. آیت‌الله دکتر سید ابراهیم ریجسی در تشریح جهت‌گیری‌های اصلی دولت، با اشاره به اینکه عدالت به‌طور عام و عدالت اقتصادی به‌طور خاص از موضوعاتی است که در آن عقب‌ماندگی وجود دارد، اظهار داشت: دولت بنادار بر اساس آمایش سرزمینی به صورت عادلانه و متوازن زمینه پیشرفت و آبادانی مناطق مختلف کشور را فراهم آورد، چرا که بخش‌هایی از کشور مورد توجه نسبی قرار گرفته و به برخی بخش‌ها توجه کمتری شده است، حتی در داخل استان‌های به ظاهر به‌خوردار مانند تهران نیز مناطق محروم وجود دارد که مصمم هستیم با نگاه عادلانه همه این موارد را مورد توجه قرار دهیم. رئیس‌جمهور به ویژگی‌های اصلی بودجه امسال بر اساس گفتمان دولت پرداخت و گفت: محور اصلی بودجه ۱۴۰۱ داشتن عدالت اجرایی، در بودجه پیش‌بینی شده است. در این راستا صندوقی در هر استان در نظر گرفته شده است تا منابع حاصل از فروش اموال مزاد دولت و حق مالکانه معادن هر استان در صندوق همان استان وارز شود تا بتوانند با استفاده از آن و نیز کمک دولت پروژه‌های ناتمام استانی خود را تکمیل کند. با انجام سفرهای استانی تکمیل پروژه‌های نیمه تمام آغاز شده و وزرا و استانداران برای تأمین منابع تکمیل پروژه‌های نیمه تمام خود نیاز به مراجعه به پایتخت و هیات دولت ندارند. رئیس‌جمهور با بیان اینکه دولت در بودجه سال جاری، رشد اقتصادی ۸ درصدی را پیش‌بینی کرده است، خاطر نشان کرد: در حالی که در سال‌های گذشته رقم رشد اقتصادی حدود ۴ ده درصد بود اما قصد داریم امسال با کنترل هزینه‌ها و افزایش درآمد بهره‌وری، به رشد ۸ درصدی برسیم.

با افزایش یارانه‌هایی توان مشکل اقتصادی مردم را به‌طور پایداری حل و فصل کرد و لازم‌الت افزایش رشد اقتصادی و رونق تولید در کشور محقق شد. دکتر ریجسی در بخش دیگری از سخنان خود به موضوع عدالت مالیاتی اشاره کرد و اظهار داشت: قبل از این دولت فقط ۴ میلیون یودی مالیاتی وجود داشت اما در ۷ ماه گذشته به شش‌پایه فرار مالیاتی و افزایش بیش از ۲ میلیونی مودیان مالیاتی، حدود ۱۱۰ درصد افزایش درآمد مالیاتی داشتیم.

آیت‌الله ریجسی اقدام مهم دیگر دولت را اجرای قانون تسهیل اخذ مجوزهای کسب و کار بر شمرد، گفت: این قانون، ۱۲ سال پیش تصویب شده اما تاکنون اجرا نشده بود و دولت با آگاهی از نقش این تسهیلگری در افزایش اشتغال و تولید، آن را در چند هفته اخیر با جدیت دنبال کرد که پیشرفت ملموس و خوبی هم داشت. رئیس‌جمهور به موضوع افزایش حجم صادرات و تجارت خارجی نیز پرداخت و اظهار داشت: حجم صادرات تجاری در ماه‌های اخیر حدود ۴۳ درصد افزایش یافته است

ضمن آنکه رکورد ترانزیت ریلی در سال‌های اخیر شکسته شد و سهم کشورمان در ترانزیت کالا در منطقه ارتقاء یافت. آیت‌الله ریجسی در جمع‌بندی این بخش از سخنانش افزود: با تلاش همه فعالان تولید و تجارت در کشور و عزم و اراده جوانان خلاق و همکاران دولت در صنعت نفت و افزایش تولید و فروش نفت، فصل جدیدی از رونق در شرایط تحریم در کشور رقم خورد تا جاییکه سخنگوی کاخ سفید اعتراف می‌کند امریکا در فشار حداکثری بر ملت ایران شکست مفتضحانه متحمل شده است و این نتیجه تلاش و مقاومت مردم و اقدامات انجام شده برای ای‌ثار کردن تحریم‌هاست. آیت‌الله ریجسی ادامه به موضوع ارز ترجیحی و دغدغه دشواری‌های مردم در زمینه اشاره کرد و گفت: همه میلیارد دلاری را که در قانون بودجه ۱۴۰۰ برای خرید کالاهای اساسی اختصاص یافته بود، قبل از شروع به کار این دولت و در شهر پورما به اتمام رساندند، اما دولت با تدابیری تلاش کرد که این زمینه‌فشاری بر مردم وارد نشود و کالاهای اساسی هم نیز بدون دغدغه تأمین نشود. رئیس‌جمهور با اشاره کار کارشناسی صورت گرفته و جلسات متعدد با اقتصاددانان تصریح کرد: در خصوص ارز ترجیحی ۲۰ درصد به خود ارض است معتقدند که سفارشات است و برخی دیگر حذف آن را موجب مشکلات اقتصادی می‌دانند اما دولت تصمیم گرفته کارهای سخت را با درایت و کم‌ترین عوارض پیگیری و اجرایی کند و ارز ۴۲۰۰ تومانی باید تا حصول اطمینان از اینکه مشکلی پیش نمی‌آید، ادامه یابد یا جبران آن راه مردم بپردازیم. رئیس‌جمهور در خصوص ایجاد شهید در خصوص ساخت ۴ میلیون واحد مسکونی ۴ سال، گفت: اقدامات لازم در این زمینه برای پیدا کردن زمین آغاز، صندوق ملی مسکن تشکیل و پول در آن وارز شده و کار ساخت حدود ۹۰۰ هزار واحد مسکونی در استان‌ها آغاز شده است. لذا وعده

ساخت ۴ میلیون مسکن در ۴ سال حتمی و شدنی است و در این زمینه کسانی که در سال‌های گذشته ترک فعل داشتند، باید جوابگو باشند. رئیس‌جمهور با اشاره به سخنان یکی از دانشجویان در خصوص ساماندهی نظام بانکی کشور، اظهار داشت: دولت با جدیت انضباط نظام بانکی را دنبال می‌کند و همه در این مدت شاهد هستند که تغییرات در نظام بانکی به تدریج آغاز شده است که ادامه خواهد یافت.

دکتر ریجسی به موضوع خودرو هم پرداخت و گفت: عقب‌ماندگی‌های جدی در این حوزه وجود دارد و اصلاح مدیریت و کیفیت و شکستن انحصار در این حوزه از برنامه‌های دولت است و تصمیم گرفتیم با سهم دولت در این حوزه را در بورس عرضه کنیم.

نقدینگی جدید وارد بورس می شود؟

سنا | سهیل کلاهچی، کارشناس بازار سرمایه به‌افت و خیزهای اخیر بورس و عوامل تأثیر گذار آن اشاره کرد و گفت: در بیشتر مواقع روندمعاملات بازار سرمایه تحت تأثیر رشد قیمت‌های جهانی یا اثرات تورمی حاکم در اقتصاد کشور بر مدار صعودی قرار گرفت‌وی با تأکید بر تورم چشمگیر در اقتصاد کشور طی چندوقت گذشته اظهار کرد:باوجودچنین تئوری در کشور،شاهد کنترل دستوری قیمت‌ها در بازار بودیم که این امر باعث شد تا بازار در یک سال گذشته قادر به حرکت صعودی نباشد و فقط انتشار گزارش شرکت‌هایبانگرازننده‌بودن قیمت سهام شرکت‌ها در بازار بود.کلاهچی تأکید کرد:در چند وقت گذشته قیمت‌های جهانی در دنیا تحت تأثیر جنگ روسیه و اوکراین و به بالا حرکت کرد و این امر از جمله مسائلی بود که سبب تغییر روند شاخص بورس و نیز بارگشت دوباره آن به مدار صعودی شد.این کارشناس بازار سرمایه معتقد است؛ بازار با توجه به تورم موجود در اقتصاد کشور و نیز افزایش قیمت جهانی تغییر مسیر داد و توانست از روزهای پایانی اسفند ۱۴۰۰ در مسیر صعودی قرار بگیرد.وی با بیان اینکه بورس تأثیرپذیر از اتفاقاتی است که در کل اقتصاد کشور رخ می دهد، گفت: اقتصاد کشور وابسته به سیاست‌های حاکم در کشور است؛ بنابراین باید این موضوع مورد توجه قرار گیرد که مسائلی مانندافزایش عمق مظنه یا تغییر دامنه نوسان بورس تأثیرپذیر از اتفاقاتی است که در کل اقتصاد کشور رخ می دهد و ممکن است برای مدتی زمینه ساز تأثیر مثبت بر روند معاملات بازار و خوش بینی سهامداران به این بازار شود.کلاهچی خاطر نشان کرد: سهامداران باید دقت نظر لازم را در انتخاب سهام شرکت‌ها داشته باشند؛ زیرا برخی از شرکت‌ها در بورس حضور دارند که نمی توانند سودده باشند و سهام آنها فقط برای مدتی کوتاه تحت تأثیر تورم بر داریی آنها می تواند بر مدار صعودی قرار بگیرد.داین کارشناس بازار سرمایه به تصمیم سازمان بورس در زمینه افزایش عمق مظنه اشاره کرد و گفت: اقدامی مانند افزایش عمق مظنه به عنوان اتفاقی مثبتی محسوب می شود که از سوی سازمان بورس مورد توجه قرار گرفت؛ اینگونه تصمیمات کمکی در راستای حرفه ای تر شدن بازار است، اما بهتر است تصمیمات دیگری هم برای بهبود روند بازار در دستور کار این سازمان قرار گیرد.کلاهچی با اشاره به نرخ باز به عنوان عاملی اثر گذار بر معاملات بازار سرمایه، گفت: به‌طور معمول از دهه ۵۰ به بعد، همیشه دولت‌ها به دنبال کنترل نرخ ارز برای جلوگیری از افزایش نرخ تورم بودند؛ در حالی که چنین اقدامی همیشه باعث ایجاد تأثیر منفی بر اقتصاد کشور و اثر گذاری آن بر روند معاملات بازار سرمایه شده است.این کارشناس بازار سرمایه معتقد است اقتصاد کشور باید به شرایطی بهتر دست پیدا کند تا بازار سهام هم بتواند روند معقول تری را در پیش بگیرد.وی به مالیات بر سودسپردهای بانکی صندوق سرمایه گذاری و تأثیر آن بر روند معاملات بازار سرمایه اشاره کرد و گفت: این تصمیم به عنوان اقدامی مثبت تلقی می شود که زمینه‌ساز جذب سرمایه گذاران بیشتر برای سرمایه گذاری‌های غیر مستقیم و نیز ورود سرمایه‌های بیشتر به این بازار خواهد شد.کلاهچی روند معاملات بورس را مورد پیش بینی قرار داد و گفت: برای شاخص بورس می توان هدف یک میلیون و ۷۰۰ هزار واحد را در نظر گرفت اما این اتفاق در میان مدت صورت می گیرد. به نظر می رسد با توجه به وجود تورم فعلی در اقتصاد کشور، بازار سهام بتواند رشد معقول و منطقی تری را نسبت به سایر بازارها تجربه کند.

واریز یارانه برای افرادی که سود سهام عدالت نگرفته اند

امید حاجتی، مدیر عامل سازمان هدفمندسازی یارانه‌ها گفت: در این مرحله لحاظ شده چنان به هر دلیلی افراد چهار هکت سهام عدالت نداشته باشند یا سود آن را دریافت نکرده باشند این یارانه را دریافت خواهند بود. حاجتی گفت: این یارانه به ۴ دهک اول، افراد تحت حمایت کمیته امداد و افراد دستکاری و ریز خواهد شد که چیزی حدود ۳۱ میلیون نفر و ۷۷۱ هزار نفر در قالب ۱۱ میلیون خانواد نفری ۱۵۰ هزار تومان واریز خواهد شد. این یارانه سومین مرحله از کمک هیهات‌تری است که در قالب حمایت از افشار در مناسبتهای واریز می شود. ۲۲ بهمن، عید نوروز و در سومین مرحله به مناسب ماه مبارک رمضان است.

اعتقاد به بازار آزاد رمز موفقیت در تجارت ملی و بین المللی است

علی سعدوندی، اقتصاددان با بیان اینکه در انحصار هم قیمت‌ها بالاست و هم کالای کمتری برای عرضه تولید می شود گفت: در بازار رقابتی، برای تولیدکننده کاهش قیمت و افزایش تولید صرفه اقتصادی و سودآوری خوبی را در دامن عموم جامعه با مشکلات گرانگذائی دست و پنجه نرم می کنند. سعدوندی با بیان اینکه شرط لازم برای انحصاری بودن یک بازار ایجاد مانع و جلوگیری از ورود رقیب جدید است گفت: برای چشم تولید نیازمند تغییرات ساختاری در اقتصاد هستیم و تا زمانی که این تغییر شکل نگردد افزایش تولید شکل نخواهد گرفت. وی با بیان اینکه در هیچ جای دنیا انحصاری کردن باعث رشد کیفیت نمی شود، خاطر نشان کرد: بررسی می‌دهد که در تمامی کشورها بازار در تمامی کشورها آزاد است و بازار انحصاری در تأمین اجتماعی «هشستا»، ایران

۴

تعادل

«تعادل» در گزارشی بررسی می کند

راهکار جدید برای افت بورس

گروه بازار سرمایه |

در چند هفته اخیر زمزمه‌هایی درباره وضع عوارض صادراتی بر برخی کالاها اعلام می‌شد. در هفته اخیر طی یک بخشنامه از سوی ستاد تنظیم بازار به گمرک اعلام شد که به منظور اطمینان از تأمین مواد اولیه صنایع کشور با قیمت‌های رقابتی به صورت پلکانی و بر اساس تغییرات قیمت‌های صادراتی ایران نسبت به قیمت مینا از ابتدای سال ۱۴۰۱ بر صادرات برخی کالاها عوارض اعمال خواهد شد.

این کالاها همانند محصولات زنجیره ارزش فولاد از سنگ آهن تا شمش فولاد و محصولات پایین دست؛ محصولات زنجیره فلزات اساسی مس، آلومینیوم و روی از کنسانتره تا فلز و محصولات پایین دست؛ محصولات زنجیره پتروشیمی و شیمیایی، شیشه، کلبکرن و سیمان و انواع فروآلیاژ است.

بر اساس این بخشنامه قیمت مینا تا ابتدای خرداد ۱۴۰۱ برابر با آخرین قیمت صادراتی قوب ایران منتهی به هفته اول دی‌ماه ۱۴۰۰ بوده. سپس از ابتدای خرداد مجدداً تعیین تکلیف خواهد شد. در اصل به نظر می‌رسد آغاز جنگ میان روسیه و اوکراین که جهش قیمت‌های جهانی را در پیش داشت، سیاست‌گذاران را برای اعمال عوارض بر صادرات کالا‌های مذکور ترغیب کرده است. به دنبال این بخشنامه شرکت‌هایی که عمده درآمد‌های خود را از صادرات می‌دهست می‌تواند بر و با بالا رفتن بهای کالا‌ها در بازارهای جهانی بیشتری‌ن میزان رشد را داشتند، ملزم به پرداخت عوارض بیشتری هستند.

انتشار این بخشنامه واکنش‌های بسیاری در پی داشت و معاملات بورسی روز سه‌شنبه هفته‌آخر راحت‌تأثیر قرار داد. به دنبال واکنش منفی سهامداران به بخشنامه مذکور مجید عشقی، رئیس سازمان بورس طی نامه‌ای نسبت به بخشنامه مذکور اعتراض کرد. او با ارایه پیشنهاد نسبت به مبنای زمانی اخذ عوارض صادراتی، به اثرات سوئی که بخشنامه مذکور بر اعتماد سهامداران و در نهایت بازار سهام خواهد گذاشت، اشاره کرد. بسیاری از تحلیلگران و افراد بنام بازار سهام نیز نسبت به انتشار بخشنامه مذکور واکنش نشان دادند. اغلب سهامداران عقیده دارند که اعمال این عوارض اثرات نامطلوبی بر روند سوددهی شرکت‌های متأثر خواهد گذاشت؛ چرا که رشد کالاهای جهانی بر بهای تمام‌شده تولید نیز اثر گذار و مبنای محاسبه در بخشنامه رشد فروش است. بر این اساس رشد کالا‌ها در بازارهای جهانی که یکی از عوامل رشد جذباتی شرکت‌های صادرات‌محور بوده، با اعمال این بخشنامه اثرات نامطلوبی، هم بر عملکرد مالی شرکت‌های صادرات‌محور و هم بازار سهام وارد خواهد داشت.

تصمیم فوری در خصوص کاهش تدریجی شدت صادرات کالا‌های پایه رضا محتمشی‌بور، معاون معادن و فرآوری مواد وزارت صمت در نامه‌ای به رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار تأکید کرد تا اعمال عوارض صادراتی پلکانی مصوبه‌شد تا تنظیم بازار کشور و برای وزارتین اقتصاد و صنعت، معدن و تجارت لازم الاتباع می باشد و بیان اینکه هر گونه تغییر در محتوای این مصوبه باید در همین ستاد به جمع‌بندی و تصویب برسد.

وی این نامه با اشاره به افزایش شدید قیمت‌های جهانی برخی از محصولات پایه خصوصاً زنجیره فولاد، فرآورده‌های نفتی و پتروشیمی ناشی از تحولات تنش‌های اتفاق افتاده در مرزهای اتحادیه اروپا، تصریح کرد: این چالش به درستی این نگرانی را به وجود آورده که تنش‌های حاصل از یک بحران در سدها یکپوستر دور تر از مرزها و بدون ارتباط با واقعیت‌های اقتصاد این کشور، نباید عیناً به بازارهای داخلی وارد شده و اقشار جامعه را تحت فشار تورمی بیش از این قرار دهد. از سوی دیگر محدودیت‌های اعلام شده در تأمین انرژی صنعت، نگرانی‌هایی را در خصوص تأمین میزان مناسب از نهاده‌های تولید و کالا‌های پایه را برای صنایع داخلی و پروژه‌های عمرانی به وجود می‌آورد.

معاون معادن و فرآوری مواد وزارت صمت افزود: در ه معادن کشور نیازمند تأمین شدت تصمیم فوری در خصوص کاهش تدریجی شدت صادرات کالا‌های پایه و تأمین میزان مناسب این کالا‌ها برای بازارهای داخلی با احتراز از مکانیزم‌های امتحان شده و منسوخ ایجاد ممنوعیت‌های گسترده و دفعی صادراتی و مداخلات دستوری قیمتی می گردانند. محتمشی‌بور، ادامه داد: هدفگذاری ر رسیدن به رشد ۸ درصدی اقتصاد در سال

شاخص کل بورس نزولی شد

خودرو «خودرو»، سایپا «خسپا» و پالایش نفت اصفهان «شپنا» در گروه نمادهای پر تراکش قرار داشتند. معاملات بازار سرمایه با گذشت چند ماه از سکنداری دولت سیزدهم و نیز تحت تأثیر حمایت همه‌جانبه مسوولان حاضر در دولت فعلی، حال و هوای بهتری به خود گرفت و بخشی از ضرر و زیان سهامداران که در داد که این رقم در روز چهارشنبه و در آخرین روز کاری هفته جاری (۲۲ فروردین ماه) به یک میلیون و ۲۵۲ هزار واحد رسید. شاخص کل (هموزن) در پایان هفته گذشته ۲۷۷ هزار و ۳۶۹ واحد بود که در هفته جاری این عدد به ۳۸۲ هزار و ۹۶۹ واحد و شاخص قیمت (هموزن) از ۲۲۵ هزار و ۱۹۲ واحد به عدد ۲۲۸ هزار و ۵۸۹ واحد رسید. در پنج روز معاملاتی این هفته بورس، نگردهای گسترش سرمایه‌گذاری ایران خودرو «خودروس»، شرکت با ایلغ و این امر با اعتراض شدید فعالان بازار

است که می‌تواند توجه سازمان بورس را نسبت به اثرات مثبت دستور ابلاغ شده به همراه داشته باشد. بدیهی است که با توجه به محتوای این مصوبات در صورت کاهش التهابات در بازارهای جهانی این عوارض نیز کاهش خواهد یافت. معاون معادن و فرآوری مواد وزارت صمت تأکید کرد: این وزارت‌خانه بررسی‌های خود را بر کشف موارد و نکات تریزی که ممکن است در اجرای این مصوبات تأثیر منفی بر عملکرد شرکت‌ها داشته باشد و رفع آنها متمرکز نموده و ملاحظات آن سازمان نیز در جهت ارایه پیشنهادها ی بهبود فرآیندهای ابلاغی به مراجع تصمیم‌گیری استقبال می‌نماید.

◀ **عوارض منطقی نیست!** احسان همتی، کارشناس بازار سرمایه با اشاره به بخشنامه وضع عوارض صادراتی بر محصولات معدنی از سوی وزارت صمت و اثرگذاری آن در بازار سرمایه، می‌گوید: اینکه به کل محصولات معدنی عوارض صادراتی وضع کنیم منطقی نیست، این تصمیم باید اصلاح نشود و اگر دلیل این عوارض بر صادرات بحث کمبود در داخل کشور است باید مشخص شود در چه صنعتی، چه شرکتی و چه محصولی باید این سیاست را اعمال شود. برخی معتقدند که در سایر کشورهای جهان نیز بر اثر تحولات و اتفاقاتی که به دنبال جنگ روسیه و اوکراین افتاده و همانطور که در سایر کشورها صادرات محدود یا عوارض سنگینی بر صادرات محصولات مختلف اعمال شده در ایران نیز باید از همین رویه تبعیت کرد و بر روی صادرات همه محصولات فولادی و پتروشیمی و غیره عوارض صادرات اعمال کنیم، به گفته همتی، نکته‌ای که در این بین وجود دارد این است که جایی باید عوارض بر صادرات محصول اعمال شود که در داخل کشور با مشکلی به لحاظ تولید مواجه باشد، به عبارتی بهتر سمت عرضه محصولات دچار چالش شده باشد و نتواند نیاز داخل را تأمین کند، اینجا باید عوارضی بر صادرات وضع شود تا صادرات به‌صرفه نباشد و هر چه داخل کشور تولید می‌شود به داخل کشور هم اختصاص پیدا کند و نیاز داخلی را تأمین کند.

این کارشناس بازار سرمایه با بیان اینکه در خیلی از محصولات و صنایع هم اکنون کمبودی در داخل کشور وجود ندارد، اضافه می‌کند: در حال حاضر تولید محصولات معدنی و پتروشیمیایی علاوه بر اینکه نیاز داخلی را پوشش می‌دهد، با احتی مازاد آن نیز می‌تواند صادر شود و هیچ کمبودی هم نخواهیم داشت، به عنوان مثال اوره یکی از نمونه‌های بارز این مساله است عوارض صادراتی بر محصولات معدنی واکنش نشان در مجتمع‌های پتروشیمی اقدام به تولید اوره می‌شود و صادرات آن نیز صورت می‌گیرد، بنابراین اینکه با این رویکرد به کل محصولات عارضی وضع کنیم منطقی نیست و باید تصمیم‌ها متفاوت باشد. دلیل وضع عوارض بر صادرات بحث کمبود در داخل کشور است قدر مسلم می‌بایست مشخص شود در چه صنعتی، چه شرکتی

بازار سرمایه

معامله برد– برد شهرداری با عرضه املاک در بورس کالا

فارس | ابوالفضل فلاح، معاون مالی و اقتصاد شهری در جلسه‌ای با حضور محمد منان ربیسی، رئیس مرکز مطالعات و برنامه‌ریزی شهر تهران از ایجاد یک تحول نوین و اساسی در راهبرد اقتصادی شهرداری تهران مبتنی بر آرایه خدمت و نه بر اساس بنگاه داری، خبر داد. فلاح ضمن اشاره به مطالعات انجام شده در حوزه مالی محاسباتی شهرداری بر بازنگری سریع و در لحظه جهت اصلاح سیستم مالی شهرداری بر پایه اصول علمی و استانداردهای حسابداری و تغییر آن مطابق واقعیت‌های موجود تأکید کرد. وی تصریح کرد: نظام مالی شهرداری نیازمند یک خانه واحد است تا علاوه بر آنکه تمامی منابع مالی وصولی و درآمد‌های شهرداری در یک حساب تجمع شود، قابلیت کنترل لحظه به لحظه جهت نظارت قبل و حین و پس از خرج را نیز داشته باشد. ایجاد خانه واحد سمت تمرکز رسوب پول در همان حساب و مدیریت نقدینگی نیز خواهد شد. فلاح ضمن اشاره ایجاد خانه واحد در شهرداری گفت: خوشبختانه از اسفندماه سال گذشته، تمامی پرداختی‌های سازمان‌ها و شرکت‌های شهرداری تهران از محل این حساب واحد انجام شده است اما در خصوص پیاده‌سازی و استقرار سامانه خزانه الکترونیکی شهرداری که طراحی آن توسط یک تیم تحقیقاتی دانشگاهی انجام شده، نیازمند همکاری و کمک همه‌جانبه مرکز مطالعات و برنامه‌ریزی هشتم‌وی همچنین از ایجاد سامانه مدیریت بدهی‌ها و مطالبات شهرداری سخن گفت و افزود: از آنجایی که بایستی بدهی را به یک فرصت تبدیل و به‌عنوان یک ابزار مالی از آن بهره ببریم، لذا این سامانه را برای رصد میزان دیون و مطالبات شهرداری طراحی کرده تا با راهاندازی آن و اطلاع لحظه‌ای از میزان بدهی‌ها، به‌اندازهای ایجاد دین کنیم که بتوانیم پرداخت‌بدهی را انجام دهیم. معاون مالی و اقتصاد شهری در ادامه صحبت‌های خود به موضوع مولدسازی دارایی‌ها پر داخته و اظهار داشت: مایابستی دارایی‌های شهرداری اعم از املاک، شرکت‌ها و موسساتی را که سودده نیستند از انجماد خارج کرد و مولدسازی و بر همین اساس فروش و تهاات املاک و شهرداری در بورس کالا را که در برخی‌های صورت گرفته نشان از یک معامله سودده دو جانبه هم برای سا و هم برای بیمه‌کاران را دارد، بشروع کرده و برای انجام این کار بزرگ، نیازمند ثبت تمامی اسام مالکیت شهرداری در سامانه املاک هستیم که همکاری بر مرکز مطالعات را می‌طلبد. فلاح از راهبرد اقتصادی شهرداری تهران مبتنی بر آرایه خدمت سخن گفت و توضیح داد: معاونت مالی شهرداری در صدد است تا راهبرد اقتصادی را که به بر پایه بنگاه داری نباشد، راهبر است را تغییر داده و مبتنی بر خدمت کند به این صورت که شرکت‌هایش را نتوانمند ساخته، به مرحله بلوغ رسانید و سهام آنها را در معرض فروش بگذارد. وی ضمن تأکید بر ضرورت ایجاد شرکت چالش جدی ایجاد کند، موضوع دیگر اینکه می‌تواند تولید کنندگان را با سود سهام مشخص، تقویت کرده و با وجود بر خورداری از بازار گسترده‌ای که دارد، سهام این شرکت‌های دانش بنیان را تقویت کرده و برای شرکت‌های دانش بنیان بازار سازی کنند تا از این طریق منبع قابل اتکایی برای بودجه غیر نقد خود ایجاد کند.

دامنه نوسان تغییر می کند

سید مهدی پارچینی، هیات‌مدیره سازمان بورس و اوراق بهادار طی جلسه روز جاری در جهت افزایش کارایی و افزایش نقدشوندگی بازار سرمایه، افزایش یک صدی دامنه نوسان به‌صورت متقارن در بازار اول شرکت و برای اوراق بهادار تهران و شرکت‌های بورس ایران را از تاریخ ۲۹ فروردین ۱۴۰۱ مقرر کرد. پارچینی گفت: یکی از خواسته‌های فعالان بازار طی ماه‌های اخیر افزایش دامنه نوسان قیمت بود. بر همین اساس سازمان بورس در چند ماه اخیر اقدام به بررسی این موضوع کرد. مدیر نظارت بر بورس‌ها افزود: در نهایت پیشنهاد افزایش تدریجی دامنه نوسان امروز در جلسه هیات‌مدیر سازمان بورس و اوراق بهادار مطرح و مورد تصویب اعضای هیات‌مدیره قرار گرفت. این تغییر در ریزش‌ها و معاملات برای شرکت‌های معاملاتی بازار روز دوشنبه هفته آینده (۲۹ فروردین) عملیاتی خواهد شد.

تسهیل در انتشار اوراق با مبنا قرار گرفتن رتبه اعتباری اشخاص

علی بیگزاده، مدیر سابق بازار اولیه سازمان بورس و اوراق بهادار اظهار کرد: در سالیان گذشته بر اساس تجربه‌های موفق جهانی، انتشار اوراق بر اساس رتبه اعتباری در بازار سرمایه آغاز شد و تاکنون تعدادی اوراق نیز بر اساس این مکانیزم منتشر شده است. این اقدام، گامی موثر در راستای سهولت در انتشار اوراق بوده است. قائم مقام تأمین سرمایه تمدن ادامه داد: به‌رغم این موضوع و امکان استفاده از فرایند توثیق برای رکن ضامن در انتشار اوراق، بحث ضرورت تأمین سرمایه با گوا‌ه‌ها در انتشار اوراق است که نقش سیستم بانکی در این فرآیند می‌تواند کمک شایانی در انتشار اوراق داشته باشد. او مد نظر قرار دادن اقدامات بانک مرکزی بر مبنای اعتبار سنجی مشتریان بانک‌ها تصریح کرد: با تدابیر جدید بانک مرکزی، پرداخت تسهیلات خرد بر مبنای اعتبار سنجی به شکل جدی پیگیری می‌شود و این در حالی است که باید آرایه تضمین به شرکت‌های حقوقی به منظور انتشار اوراق در بازار سرمایه مورد تأکید قرار گیرد. بیگزاده توضیح داد: به بیانی دیگر به جای مطالبه وثائق ملکی با سهام‌مطلوب و بازوای ضمانت انتشار اوراق از سوی سیستم بانکی، اعتبار سنجی را رتبه‌اعتباری شخصیت حقوقی مبنای آرایه ضمانت انتشار اوراق از سوی سیستم بانکی، اعتبار سنجی را رتبه‌اعتباری شخصیت حقوقی مبنای آرایه ضمانت سیستم بانکی به متقاضیان انتشار اوراق در هر چه بیشتر قرار دیند انتشار اوراق می‌تواند از فشار روز افزون به بانک‌ها برای پرداخت تسهیلات بکاهد و بانک‌ها را از تأکید برای وام و بر مبنای اقدام زیر خط، حرکت خرد تأمین مالی در کشور را تسریع کند.

و چه محصولی باید این سیاست بر آن اعمال شود تا به تبع آن سرمایه‌گذاران و سهامداران شرکت‌های بورسی بتوانند گان سهام عدالت نسبت به سیاست‌گذاری‌ها و تصمیم‌گیری‌های دولت بدبین و بی‌اعتماد نشوند. همتی با بیان اینکه وضع عوارض صادراتی وزارت صمت بر صنایع معدنی با انهام عجیبی روبرو است، اظهار می‌کند: هم‌کنون این پرسش وجود دارد که اگر قرار است این عوارض بر فروش شرکت‌ها اعمال شود آیا به تفاضل قیمت جاری و قیمت هفته اول دیماه ۱۴۰۰ اعمال می‌شود یا به کل قیمت؟ طبیعتاً عوارض به کل قیمت فروش شرکت‌ها اعمال می‌شود و این می‌تواند برای شرکت چالش ایجاد کند. به‌عبارت دیگر اتفاقی که ممکن است برای شرکت یا صنعت بیفتد به صرفه بودن فروش به نرخ‌های قبل از دیماه ۱۴۰۰ نسبت به فروش با نرخ‌های بالای فعلی باشد. چون عوارض به کل فروش تأثیر می‌گذارد به تبع آن برای سودآوری شرکت چالش جدی ایجاد کند، موضوع دیگر اینکه مدل تصمیم‌گیری‌ها و اعمال آن به کل صنایع بدون اینکه هیچ زمینه‌ای وجود داشته باشد، می‌تواند فضای بی‌اعتمادی و ترس از تصمیمات دولت را تشبیه کند. در واقع ممکن است یک شرکتی که در طول ۲ یا ۳ ماه گذشته ۳۰ یا ۴۰ درصد افزایش قیمت داشته باشد و در کل فروش عوارض ۲۰ درصدی یا ۲۲ درصدی اعمال شود ممکن است که اساساً نه تنها هیچ اتفاقی از رشد قیمت‌ها نیز به‌دشاد بلکه متضرر هم شود.

به گفته همتی تاکنون در چندین نوبت اتفاقاتی افتاده که یکی از آنها بحث خودرو بود که ناهماهنگی‌هایی ایجاد شد یا مسائل دیگری مربوط به تعیین سقف نرخ گاز و معافیت مالیاتی ۱۰۰۰، اگر چه تصمیمات خوبی گرفته شده ولی در فرایند تصمیم‌گیری‌هایی که ماه‌های گذشته اتفاق افتاد یافت و برگشت‌های زیادی مواجه بود و حتی تصمیمات ناپخته گرفته شد که در مجموع فضای بی‌اعتمادی را ایجاد کرد. تصمیم‌وزارت صمت منجر به بسط ترس در فضای کلی معاملات بازار سرمایه می‌شود و می‌بایست قبل از هر اقدامی حتما جزئیات و آثار آن به‌طور دقیق و کارشناسی بررسی و بعد از آن اعمال می‌شود. لی این اتفاق نیفتاده است.

همتی در پایان می‌گوید: به‌طور کلی این رویکرد می‌تواند به‌صعت، سرمایه‌گذاری و به‌اعتماد سرمایه‌گذاران برای سرمایه‌گذاری در صنایع بزرگ و سرمایه‌گذاران برای سرمایه‌گذاری در صنایع بزرگ و البته به تولید دانش بنیان آسیب وارد کند؛ دلیل آن هم این است. همتی در پایان می‌گوید: به‌طور کلی این رویکرد می‌تواند به‌صعت، سرمایه‌گذاری و به‌اعتماد سرمایه‌گذاری برای سرمایه‌گذاری در صنایع بزرگ و البته به تولید دانش بنیان آسیب وارد کند؛ دلیل آن هم این است که حتماً یکی از پایه‌های مهم ورود و سرمایه‌گذاری در تولیدات دانش بنیان هلدینگ‌ها و شرکت‌های بزرگ هستند و اگر قرار باشد که حاشیه سود بالای این شرکت‌ها به‌طور مختلف کم شود یا از بین برود، طبیعتاً این کشور است قدر مسلم بین بایست مشخص شود در چه صنعتی، چه شرکتی

شرع ریزش بازار باشد. با وجود تلاش عده‌ای سودجو که به دنبال سقوط دوباره بازار سهام از طریق بد جلوه دادن تصمیم‌های وزیر صنت، معدن و تجارت بودند اما اقت شاخص بورس نتوانست بیشتر از یک روز دوام بیاورد و معاملات بورس پس از یک روز نزول، مجدداً به مدار صعودی بازگشت و توانست آخرین روز معاملاتی خود را با سبزپوشی شاخص بورس به پایان برساند. بررسی روند معاملات بورس در دولت سیزدهم و مقایسه آن با دولت دوازدهم حکایت از آن دارد که پس از اشتباهات صورت گرفته از دولت قبل، اکنون اعتماد سهامداران تحت تأثیر اقدامات درست دولت به این بازار بازگشته است و این امر می‌تواند نویدبخش اتفاقاتی روشن در این بازار و کسب بازدهی مناسب سرمایه‌گذاران از بورس در مقایسه با سایر بازارهای سرمایه‌گذاری در سال ۱۴۰۱ باشد.

اجرای طرح ممانعت از ورود آقایان ودستفروشان به واگن بانوان

طرح ویژه ممانعت از ورود آقایان به واگن بانوان به منظور حفظ کرامت انسانی بانوان،امنیت روانی و آرامش خاطر آنها به‌همکاری پلیس مترو در حال اجراست. به گزارش مدیری‌تار، تباطات وامو بین الملل شرکت بهر مبرداری متروی تهران و حومه، برای حفظ حریم واگن های بانوان و احترام به حقوق شهروندی مسافران، اقدامات متعددی از جمله فرهنگ سازی، آموزش شهروندی و همچنین تذکر به خطایان به‌طور منظم انجام می شود. بر اساس این گزارش، در چند روز گذشته طرح ویژه ممانعت از ورود آقایان ودستفروشان مرد به واگن بانوان با جدیت بیشتری در حال اجراست و پرسنل انتظامات این شرکت با همراهی پلیس مترو ضمن تذکر به آقایان ودستفروشان مردی که وارد واگن بانوان شدند آنها را به سمت مسیرهای خروج راهنمایی می کنند، گفتنی است، شکایت از ورود آقایان در واگن بانوان یکی از برتکرار ترین شکایت‌های مردمی در حوزه مترو است که حل آن نیازمند یاری و همراهی شهروندان محترم در رعایت هنجارهای اجتماعی است.

آغاز فاز اجرایی طرح بازپیرایی و آرام سازی میدان وحدت اسلامی

معاون فنی عمرانی شهرداری منطقه ۱۱ از آغاز فاز اجرایی طرح بازپیرایی و آرام سازی میدان وحدت اسلامی خبر داد و گفت: این پروژه در دو فاز انجام می شود و فاز اول آن تا شهر یور امسال و فاز دوم نیز تا پایان سال به اتمام خواهد رسید. سجاد زارع صفت در تشریح روند اجرای طرح بازپیرایی میدان وحدت اسلامی گفت: پروژه بازپیرایی و آرام سازی میدان وحدت اسلامی از سال ۱۳۹۶ با مطالعات اجتماعی آغاز و مطالعات ترافیکی این طرح نیز انجام شده و نهایتا این طرح مصوب و در مسیر شکل گیری فرآیند اجرا در پایان سال ۱۳۹۹ پیمانکاری این پروژه انتخاب شد. او افزود: در آن مقطع عملیات عمرانی اتفاق نیفتاد و با تغییر رویکرد مدیریت شهری، پیمانکار خواسته شد و موظف شد که کار را اتمام دهد و به این ترتیب عملیات عمرانی طرح بازپیرایی میدان وحدت اسلامی از بهمن ماه سال ۱۴۰۰ آغاز شد. معاون فنی عمرانی شهرداری منطقه ۱۱ با تأکید بر اینکه میدان وحدت اسلامی از چند جنبه مورد توجه است اظهار کرد: این میدان قدمتی و تاریخی بوده که امروز دیگر میدان نیست و به معر خیابان تبدیل شده است. در حقیقت به تقاضای شهروندان شیخ بهایی، فرورزش (مهدی خلی) و بازارچه طرحانی اصطلاحا میدان وحدت اسلامی می گویند. با تأکید بر اینکه، ضلع شرقی این میدان می شود، افزود: طرح خانی از بازارچه های قدیمی است بازارچه طرح خانی به عنوان ورودی منطقه ۱۲ قلمداد می شود، افزود: طرح خانی از بازارچه های قدیمی است و شرق به غرب ضلع غرب دو خیابان فرورزش از مسیر غرب به شرق یکطرفه است که در ابتدای طرح وقتی مطالعات انجام شدن نهایتا مسیر این بر می شد که میدان آرام سازی و آرام سازی شود. معاون فنی عمرانی شهرداری منطقه ۱۱ ادامه داد: این پروژه در دو فاز انجام می شود و فاز اول آن تا شهر یور امسال و فاز دوم نیز تا پایان سال به اتمام خواهد رسید. در حال حاضر عملیات عمرانی از ضلع شرق آغاز شده و در مرحله بعد در ضلع غرب میدان آرام سازی انجام خواهد شد و نهایتا یشت آرام سازی و سطم میدان انجام می شود. با توجه به اهمیت موضوع آسان محوری در شهر برای مدیریت شهری این بحث در اجرای این پروژه در دستور کار قرار گرفت. او افزود: میدان یامعبر وحدت اسلامی چهار خط عبور دارد. یک مسیر از شمال به جنوب وحدت اسلامی و یک مسیر بر گشت اتوبوس از جنوب به شمال خیابان است و در آن محدوده یک بل بل عبور یابد قرار دارد که مطالعات ترافیکی این نشان می دهد حجم عبور مردم از بل عبور بسیار پایین است و غالب مردم از همسنگ عبوری می کنند و تمایل کمی به استفاده از بل عبور پیاده در این محدوده وجود دارد به شکلی که مطالعات انجام شده در زمان پیک تردد نشان می دهد ۲۰ نفر از ۱۰۰ عبور و نزدیک به ۵۰۰ نفر از هر بل عبور می کنند لذا نهایتا کمیته های حوزه حمل و نقل و ترافیک به این جمع بندی رسیدند که این بل باید حذف شود.

میدانگاه امامزاده صالح پلازی فرهنگی ومذهبی می شود

پروژه میدانگاه امامزاده صالح(ع) به عنوان یک پلازای فرهنگی، مذهبی با المان های ایرانی- اسلامی در جوار آستان مقدس امامزاده صالح(ع) در آخرین مراحل بهره برداری قرار دارد. حمید رضا حاجوی شهردار منطقه یک تهران با اشاره به پروژه میدانگاه امامزاده صالح(ع) اظهار کرد: این پروژه در مساحتی نزدیک به ۶ هزار متر مربع احداث شده که در مراحل پایانی خود قرار دارد و با افتتاح آن در ایام ماه مبارک رمضان شاهد بر گزاری مراسم پیاده سبیلاری با یک است. ساماندهی فضای اطراف حرم مطهر، بازار تاریخی تجریش، رود دره مقصود بیک و جذب بیشتر گردشگران خواهیم بود. شهردار منطقه یک با اشاره به اینکه بخش خصوصی نقش مهمی در اجرایی پروژه های شهری و بهبود وضعیت رفاهی و جذب گردشگر دارد، گفت: یکی از ویژگی های اجرای این پروژه مشارکت بخش خصوصی و استفاده از پتانسیل سرمایه گذاران در این بخش است. او افزود: بیش از ۲۰ راق، چهار هزار متر مربع کنشپوش، ۲۰ عدد آبنما، ۱۴۰۰ عدد چند منظوره تسهیل گاهی، دو فضای سرو پوشیده خدماتی و... نیز در این فضا جانمایی شده و عملیات تکمیلی آن در مرحله اتمام است و پس از بهره برداری، این میدانگاه به عنوان یک میدان گردشگری تبدیل شد. در تهران به وجود در اختیار شهروندان قرار می گیرد.

راه و شهر سازی

زمین تشنه هر روز در نقطه ای از این جغرافیا دهان باز می کند

فرونشست زمین؛ فاجعه ای گریزناپذیر

تعال

اگر نگاهی به اخبار فرونشست زمین در کشور بیاندازیم متوجه می شویم که کمتر شهر یا استانی از این فاجعه در امان است و هر از گاهی در نقطه ای از این جغرافیای تشنه زمین دهان باز می کند. حالا دیگر فرق نمی کند در پایتخت باشی یا در اصفهان یا کرمان... به مدد استفاده بی رویه از سفره های آب زیر زمینی، خشکسالی که بر کشور حاکم شده و البته سومدیریت ها و بی توجهی مسئولان می توانی شاهد فرونشست زمین باشی. مساله ای که بسیاری از کارشناسان آن را زلزله خاموش می داند و خطر آن را البته چندبرابر زلزله بیشتر از زلزله می کنند و این اتفاق را دلیل بروز برخی زلزله هادر کشور نیز می دانند. زمین تشنه است، خاک فرسوده و به این ترتیب شرایط برای فرونشست آحاد می شود. زمانی که دستور استفاده از سفره های آب زیر زمینی از سوی افراد بی تجربه و البته نالبد حوزه سیاست کشور صادر شد و هیچ اهمیتی هم به هشدارها فعلا ن محیط زیست و کارشناسان حوزه آب و خاک داده نشد، باید منتظر چنین روزی تلخی می بودیم. نمی توانیم بی رویه از آب های زیر زمینی استفاده کنیم و انتظار داشته باشیم اصفهان در واقع یکی از مراکز مهم فرونشست زمین که هیچ اتفاقی در این رابطه رخ ندهد. وقتی سفره های آب زیر زمینی را خشک کردیم، وقتی تک تک تالاب های کشور رو به نابودی گذاشت، فرسایش خاک و فرونشست امری کاملاً اجتناب ناپذیر خواهد شد. حالا این اتفاق از دشت ها و حاشیه شهر ها به داخل آن کشیده شده است.

در همین پایتخت تابه حال چندین بار فرونشست زمین رخ داده و باعث خسارت های جانی و مالی شده است. اصفهان در واقع یکی از مراکز مهم فرونشست زمین به شمار می ید، حتی کوچه پس کوچه های این شهر تاریخی هم تخری به فرونشست ر داشته اند، این زنگ خطر بحرانی ملی است که می تواند زندگی تمام مارا تحت تاثیر قرار دهد.

۱۵۰ کشور در گیر فرونشست زمین هستند

علی مازنی، متخصص ژئوفیزیک در این سار، به تعادل می گوید: مساله فرونشست زمین تنها مختص به ایران نیست و بر اساس آخرین امارهای اعلام شده پس از تغییرات اقلیمی سال های اخیر این اتفاق در بسیاری از مناطق زمین رخ داده و در حال حاضر بیش از ۱۵۰ کشور با این بحران مواجه هستند. او می افزاید: بر اساس اعلام مجامع بین المللی فرونشست، خداد چهر میلی متر ایران از این حد بحران محسوب می شود. آنچه مسلم است میزان از این حد خیلی فراتر رفته است، سال هاست که سازمان های متولی در کشور از روش های مختلف از جمله از راه داخل سنجی راداری روزمند نیست ر پایش می کنند. آمار آمار ایه شده صحیح باشد اصلا در شرایط خوبی قرار نداریم. گفته می شود در مقیاس جهانی رقم فرونشست تاکنون حداکثر ۳۲ سانتی متر بوده است، حال آنکه نرخ سالانه فرونشست در حداقل بین دشت فسا و جهرم ۵۴ سانتی متر هم عنوان شده است.

پدیده فرونشست زمین نوعی زلزله خاموش و ندریجی

فرونشست در اثر کاهش طویت زمین رخ می دهد و دوشده شدن خاک و از بین رفتن لایه نفوذپذیر از پیامدهای اصلی آن بر شمرده می شود و به گفته کارشناسان پیامد متر اکی شدن زمین نفوذ نکردن آب های جاری به عمق است. تغییرات اقلیمی و خشکسالی های پیایی و بلند مدت نبود مدیریت و مصرف آب در بخش های مختلف شهری و صنعت و استفاده از روش های سنتنی آبیاری در بخش کشاورزی، طی سال های گذشته موجب شده است تا بخش قبل توجهی از منابع آبی کشور خشک شود و پیامد این اتفاق ها افت سطح آب های زیر زمینی، فرونشست زمین است. فرونشست زمین که از آن به عنوان «زلزله خاموش» نیز یاد می شود تقریباً تمام دشت های کشور، که آب شیرین زیر زمینی دارند، را در معرض خطر جدی قرار

وقتی گرد و خاک حریف تعطیل کردن تهران نشد

شنبه ۲۷ فروردین ۱۴۰۱ | ۱۴ رمضان ۱۴۴۳ | سال هشتم | شماره ۲۱۹۴ | Sat, Apr 16, 2022



نفر ۲۵، شهر در استان کرمان با بیش از ۱،۲ میلیون نفر، ۳۰ شهر در استان تهران با بیش از ۱۲ میلیون نفر، ۲۱ شهر در استان اصفهان با بیش از ۳ میلیون نفر و بیش از ۱۰ شهر در هر یک از استان های البرز، فارس، یزد، همدان و مرکزی با بیش از ۵ میلیون نفر بر پهنه های با خطر بالای فرونشست زمین قرار دارند.

کوچ اجباری بیش از ۳۷ میلیون نفر

هرمز اخباری، کارشناس حوزه آب، نیز در این باره به تعادل می گوید: فرونشست زمین نه تنها آبخوان ها و دشت ها را تخریب می کند که باعث تخریب زیر ساخت ها نیز می شود. از جمله می توان به واره ان، خطوط انتقال آب، نفت، گاز و دل های برق در مناطق شهری و روستایی اشاره کرد. در صورت بروز چنین اتفاقی که چندان هم دور نیست باید شاهد کوچ اجباری بیش از ۳۷ میلیون نفر در کشور باشیم.

او می افزاید: به طور قطع تداوم این وضعیت، نشست زمین را در صدر مخاطرات جدی کشور در دهه اول قرن جدید قرار خواهد داد. بنابر این تحت این شرایط لازم است موضوع فرونشست زمین و اقدامات کنترلی و مهار آن با اولویت در بر نامه هفت، توسعه کشور در دستور کار ارگان های ذی ربط قرار گیرد. سازمان مدیریت بحران باید به منظور جلوگیری از وقوع خسارت جبران ناپذیر فرونشست زمین که در ابعاد گسترده حیات اجتماعی، اقتصادی و زیستی کشور را به ثبات می سازد این مساله را در اولویت بر نامه خود قرار دهد. وزارت نیرو با جدیت بیشتر در اجرای برنامه های تعادل بخشی آبخوان های زیر زمینی و سازگاری با یک آب می تشدید نظارت های موثر و کارآمد، اضافه بر دانش های منابع آب زیر زمینی را کنترل کند همچنین وزارت جهاد کشاورزی با اصلاح الگوی کشت و ارتقای بهره وری آب به طرح های آبخیزداری و آبخوانداری بیش از پیش بپردازد.

استان هایی که در معرض خطر بیشتری هستند

اگرچه طبق گزارش اخیر سازمان زمین شناسی کشور، به جز گیلان و مازندران، همه استان های دیگر با پدیده فرونشست زمین مواجه شده اند اما وضعیت برخی استان ها وخیم تر است و احتمال اینکه مبداء مآهای تهران را آلودگی باشند، بیشتر. طبق اطلاعات و آمار کارشناسان ۲۴ شهر در استان خراسان رضوی با جمعیتی بیش از ۴ میلیون

تعداد پدیده مستقیم ۵ میلیون تهرانی

مهدی زارع، استاندار له شناسی نیز در گفت و گو با مهر گفت: فرونشست زمین در ۲۵ سال گذشته در مناطق جنوبی، جنوب غربی و جنوب شرقی تهران با سرعتی بیشتر از گذشته رخ داده است. در عمل امارت سطح آب زیر زمینی و فرونشست زمین طی ۵۰ سال گذشته در این منطقه قابل توجه است این پدیده یک منطقه ۵۲۵ کیلومتر مربعی با حداکثر مقدار اندازه گیری شده حدود ۷/۵ متر را تحت اثر قرار می دهد، میزان فرونشست در نقاط مختلف متفاوت است و حداکثر میزان سالانه فرونشست بین ۳۶ سانتی متر در سال در دشت شاهر پار ۴۰ سانتی متر در دشت ورامین اندازه گیری و گزارش شده است. او تأکید کرد: به دلیل کاهش نزولات جوی، خشکسالی مداوم و کمبود منابع آب از منابع گرانبهای آب های زیر زمینی که به سرعت در حال کاهش هستند، اقدام به حفر چاه های غیر مجاز کرده اند، کاش میزبان برداشت آب از چاه های مجاز نیز بسیار زیاد است و سالانه بالغ بر سه میلیارد متر مکعب آب از منابع آب زیر زمینی پایتخت برداشت می شود، علاوه بر فرونشست زمین اضافه برداشت از آب های زیر زمینی می تواند، پوشش گیاهی را از بین ببرد، توفان های گرد و غبار را افزایش دهد، حفر های در دشت ها ایجاد کند و نمک را در آب های زیر زمینی افزایش دهد. کم تون در زمین های کشاورزی تر که ها و شکاف های سطحی در دشت های شهری را، ری و ورامین و همچنین بناهای مسکونی و تأسیسات راه آهن و در نزدیکی آزادراه قم - کرمانشاه مشاهده است. زارع ادامه داد: مناطق ۲۱، جنوب منطقه ۲۲، منطقه ۱۰، مهرآباد و میدان آزادی، مناطق ۱۸، ۱۷ و ۱۹ شهر داری، فلاح و... تحت تأثیر فرونشست هایی حدود پنج الی ۱۰ سانتی متر در سال هستند. مجموع داده های که عمدتاً در خصوص خود لرزه خیزی منطقه است، نشان می دهد، که نرخ خود لرزه خیزی (زلزله هایی با بزرگای کمتر از چهار بایحتی سه) با رتیم فرونشست ۵۰ سال اخیر در این مناطق همبستگی نشان می دهد که این نوع همبستگی بین فرونشست و گسل فعال می تواند، مارا به این فکر وادارد، که ما اینجاد معرض زلزله هایی مانند زلزله لرکادر اسپانیا در سال ۲۰۱۱ یازانه لرزه ۲۰۱۹ جنوب کالیفرنیا قرار داریم، که زلزله های شش و چهار دهه نیز هفت و دهم ریشتر رخ داد، در واقع فرونشست زمین بر زندگی همه مردم استان های تهران و البرز اثر می گذارد، ولی خسارت های مستقیم آن بر زندگی حداقل پنج میلیون نفر در این ناحیه موثر است.

بار مهاجرت های اجباری روی دوش استان های شمالی و غربی

به گفته مصطفی فدایی فرد، ۳۷ میلیونی که جمعیت تخمینی این مهاجرت ها هستند، به سمت استان های شمالی و غربی کشور حرکت خواهند کرد. او در این باره اظهار کرده است: «با مهاجرت این ۳۷ میلیون نفر به غرب و شمال کشور، جمعیت این مناطق از ۲۱ میلیون نفر فعلی به حدود ۵۸ میلیون نفر افزایش خواهد یافت که تبعات و بحران های مرتبط با آن غیر قابل تصورات است.»

زنگ خطر بحران های اجتماعی

اگرچه تاکنون مواجهه با فرونشست زمین بیشتر بانگاه زیست محیطی، خطرات جانی و تبعات اقتصادی آن بوداما حالا باید چشمان را بیشتر باز کنیم ونسبت به بحران های اجتماعی ناشی از آن هم حساس شویم؛ بحران هایی که با مهاجرت های اجباری به سایر استان ها رقم خواهد خورد و می تواند تبعات گسترده ای داشته باشد: افزایش حاشیه نشینی، نبود فرصت های شغلی بالا رفتن بزه کاری، مساله را در اولویت بر نامه خود قرار دهد. وزارت نیرو با جدیت بیشتر در اجرای برنامه های تعادل بخشی آبخوان های زیر زمینی و سازگاری با یک آب می تشدید نظارت های موثر و کارآمد، اضافه بر دانش های منابع آب زیر زمینی را کنترل کند همچنین وزارت جهاد کشاورزی با اصلاح الگوی کشت و ارتقای بهره وری آب به طرح های آبخیزداری و آبخوانداری بیش از پیش بپردازد.

جهان با فرونشست چه کرد؟

بارها و بارها راهکار پیشگیری از فرونشست زمین مطرح شده است؛ مسدودسازی چاه های غیر مجاز، نصب کنتور های هوشمند روی چاه های مجاز، تغذیه مصنوعی سفره های زیر زمینی، تغییر روش های آبیاری از سنتی به مدرن، مدیریت کشت محصولات و... نگاهی به تجربه جهانی هم نشان می دهد که می توان جلوی پیشرفت این بحران را گرفت: «در منطقه ای از این سالانه ۱۱ سانتی متر فرونشست رخ می داد و بر نامه بریزی جدی، پس از ۱۵ سال، این فرونشست نصف شده است. فرونشست دشت کالیفرنیا هم با اصلاح شیوه آبیاری و تغذیه مصنوعی سفره های زیر زمینی کنترل شده است.»

حوزه آبریز علیایی الینهرین: در کشور ترکیه جستوجو کرد برخی گزارش های گوید ترکیه از حدود ۲۰ سال پیش به دنبال احداث سد ایلیسوپر بالا دست رودخانه دجله بود.

از همان آغاز کار هم پیامدهای فاجعه بار ناشی از این پروژه آشکار بود تا جایی که پیمانکار انگلیسی این سد یعنی شرکت بافلور بیئی، پس از مطالعات اولیه و انتقادهای از پیامدهای متعدد اجرای این پروژه رسماً از آن کنل کشید.

عملیات ساخت سد ایسلو و عواقب آن

سیاری از متخصصان کارشناسان محیط زیستی از ابتدای قرن ۲۱ نسبت به ایجاد فاجعه بار محیط زیستی این پروژه

ایران شاهر

خط مسافرت دریایی

ایران - قطر در ایام جام جهانی

مدیرعامل سازمان بندار و دریانوردی گفت: برای پشتیبانی و تسهیل تردد دریایی بخشی از هواداران تیم هادر مسابقات جام جهانی ۲۰۲۲ در قطر، امکانات و ظرفیت های خوبی در بندار جنوبی فراهم است. به گزارش سازمان بندار و دریانوردی، علی اکبر صفایی در نشست هماهنگی برای پشتیبانی از جام جهانی ۲۰۲۲ میزبانی قطر که با حضور رستم قاسمی وزیر راه و شهر سازی، سعید محمد مشاور رئیس جمهور و دبیر شورای عالی مناطق آزاد تجاری، استاندانان هرمزگان، بوشهر و خوزستان و جمعی از معاونان وزرای گردشگری و ورزش و مدیران ارشد ارگان های دریایی بر گزار شد اظهار داشت: برای تردد و جابه جایی ایمن گردشگران و هواداران تیم های فوتبال جام جهانی، شنسار وایر استاندانر و پیشرفته در بندار مسافری استان های بوشهر، خوزستان و هرمزگان در حال فعالیت است. معاون وزیر راه و شهر سازی با اشاره به راه اندازی مجدد خط مسافری خرمشهر - کویت، افزود: بر نامه بریزی شده تا تریمتال مسافری استاندارد و مجهز در شأن مردم ایران و میهمانان در بوشهر راه اندازی شود. صفایی با بیان اینکه تاکنون سه سند همکاری های مشترک حمل و نقلی در حوزه های بندری، دریایی و هوایی با کشور قطر در دولت سیزدهم به امضا رسیده است، گفت: در خصوص پشتیبانی از جام جهانی قطر، حتی سه ماه پیش از سفر ریاست جمهوری به دو حه، اقدامات و تمهیدات اولیه صورت گرفت که منجر به امضای سه سند همکاری مشترک با دو حه شده است. مدیرعامل سازمان بندار و دریانوردی خاطر نشان کرد: یکی از ظرفیت های مناسب کشور، استفاده از پتانسیل های بخش خصوصی فعال در این زمینه است که باید بسترهای فعالیت این حوزه را مهیا کرد. او از رفع مشکل پهلوگیری شناور در بندر بوشهر در ابتدای نزدیک خبر داد و گفت: یکی از موارد تسهیل تردد هواداران فوتبال ایرانی، گرفتن مجوز کاپو تاژ خودرو و است تا بتوانند با خودرو های شخصی تردد کنند. مدیرعامل سازمان بندار و دریانوردی با تأکید بر اینکه لازم است خط مسافری دریایی بین ایران و قطر تاشهر یورام جاری تسهیل و فعال شود، اظهار داشت: مطابق برنامه، فعالیت کشتی های کروز در خطوط دریایی جنوب، تأعید نظر امسال، راه اندازی می شود.

پیش بینی مسافرت ۵۰۰ هزار ایرانی به قطر

وزیر راه و شهر سازی از آمادگی ایران برای جابه جایی مسافران داخلی و خارجی جام جهانی قطر با استفاده از زیر ساخت های حمل و نقلی ایران خبر داد. رستم قاسمی درباره استفاده از امکانات جزایر ایرانی برای گردشگران جام جهانی ۲۰۲۲ گفت: در سفری که حجت الاسلام بریسیی رئیس جمهور به قطر داشت قرار شد ایدران مسابقات جام جهانی این کشور به لحاظ زیر ساخت های حمل و نقلی و اقلتی در جزایر ایرانی با قطری ها مشارکت کند. او افزود: با حضور وزیر حمل و نقل قطر در کیش موضوعات مختلفی چون حمل و نقل هوایی و دریایی و جابه جایی مسافران ایرانی و خارجی برای بازدید از مسابقات جام جهانی میان کیش و دیگر بندار ایران با قطر بررسی شود. وزیر راه و شهر سازی ادامه داد: در دایا بازدیدی با حضور وزیر حمل و نقل قطر از زیر ساخت های کیش خواهیم داشت، مسوولان وزارت تخته های گردشگری و ورزش و منطقه از کیش در این نشست حاضر شده و رستم قاسمی ادامه داد: با توجه به فاصله کم بین کیش و قطر پیش بینی می کنیم استقبال گردشگران از حضور در جزایر ایرانی قطر انجام می شود که نشان دهنده مراودات خوب هوایی بین ایران و قطر است و قرار است برای مسابقات جام جهانی تعداد پروا ها افزایش یابد. وزیر راه یاد او شد: بسیاری از شرکت کنندگان در مسابقات جام جهانی با توجه به اینکه فاصله بازی ها چند روز است مایلند بازی را بازدید از مراکز تفریحی و سیاحتی ایران به بندار و جزایر جنوبی ایران بیایند. قاسمی تأکید کرد: پیش بینی ما این است ۵۰۰ هزار ایرانی از جام جهانی قطر بازدید کنند خارجی هایی هم که به قطر می آیند می توانند دریایی یا هوایی به بازدید از جزایر جنوبی ایران بپردازند و ما امکان جابه جایی و اسکان آنها را داریم.

صدور رایگان روادید برای جام جهانی قطر

مدیر کل دفتر بازاریابی و توسعه گردشگری خارجی کشور گفت: ما پیشنهاد تسهیل صدور روادید را به وزارت امور خارجه داده بودیم، این پیشنهاد به هیات دولت رفته است و منتظر تصمیم هیات وزیران هستیم. به گزارش اداره کل روابط عمومی و وزیران رسان، لیلانژدری با اشاره به لزوم استفاده هر چه بهتر از فرصت برگزاری جام جهانی فوتبال در قطر به منظور رونق و توسعه صنعت گردشگری، اظهار کرد: این موضوع از مدت ها پیش در دستور کار این وزارتخانه قرار دارد و یکی از مهم ترین درخواست های فعلا ن و این نفعان حوزه گردشگری نیز به شمار می رود. از این روای موضوع را بپگیری کردیم و خوشبختانه وزارت امور خارجه با صدور رایگان روادید در بازه زمانی دو ماهه (زمان برگزاری بازی های جام جهانی) موافقت کرده است. او افزود: این موضوع البته باید به تأیید هیات دولت برسد تا ضامتات اجرایی داشته باشد. در صورت موافقت و تصویب هیات دولت، گردشگرانی که از نقاط مختلف دنیا در زمان برگزاری مسابقات جام جهانی به قطر سفر می کنند، می توانند با ثبت درخواست خود در سامانه وزارت امور خارجه کشورمان، رتقاضای سفر به ایران را از مبدأ قطر ثبت و ویزای رایگان دریافت کنند.

ممتاز خالقان محتوا، کارمزد
۴۷ درصدی دریافت می کند

منا پلتفرم، شرکت مادر فیس‌بوک کارمندی ۲۷۵ درصدی از فروش دارایی‌های دیجیتال خالقان محتوا و پلتفرم واقعیت مجازی (ن.هوراین و رد) دریافت می‌کند. به گزارش نشر به نقل از روتترز، هزینه‌ای که شامل ۳۰ درصد هزینه پلتفرم سخت‌افزاری برای فروش از طریق فروشگاه Meta Quest است، جایب که برنامه‌ها و بازی‌های مخصوص دستگاه دیجیتال مجازی خود را می‌فروشد. ۱۷۵ درصد هزینه بیشتر به عنوان هزینه‌های پلتفرم هوراین دریافت می‌شود. این شرکت فناوری روز دوشنبه اعلام کرد. متاورا فرامی‌برد. به‌طور آزمایشی برای گروهی از خالقان محتوا از این شرکت. تا آمارهای برای دیجیتال خود را در پلتفرم هوراین بفروشد و در مدزایی کنند. این طرح بخشی مهمی برای ایجاد متاورس است. خالقان آنکه اخبار دریافت کنند ۴۷۵ درصدی از جالبان محتوای پلتفرم متاور در حالی منصر می‌شود که مارک زاکربگ مدیر ارشد اجرایی این شرکت از متفان کارمز ۲۰ درصدی است که امل از توسعه‌دهندگان نرم‌افزار دریافت می‌کند. اما جدیدترین اقدام متاور برای کارمندی حدود نیمی از درآمد خالقان محتوا در پلتفرم شبیاری از آنها را عصبانی کرده است. شرکت مادر واقعیت مجازی سرمایه‌گذاری در فناوری‌های فیس‌بوک و واقعیت افزوده کرده است.

شکایت شرکت های خدمات ابری اروپایی از مایکروسافت

شرکت فراهم کننده خدمات ابری ایتالیایی آروبا (Aruba) و گروهی از فراهم کنندگان خدمات ابری دانمارک با همکاری و سرمایه‌گذاری مشترک، شرکت‌های ابری اروپایی با اشاره به اینکه مایکروسافت رقابت را تضعیف کرده و انتخاب صرف کننده در بازار خدمات رایانش ابری را محدود می‌کند، از رگولاتورها خواستند درباره این سوال فناوری ارمیکای تحقیق کنند. این شرکت است میلادی گذشته تنظیم شده است اما تنها از یکی از سه فراهم کننده خدمات ابری نامبرده شده بود. مشتریان مایکروسافت از این شکایت دارند که وقتی به جای آژور مایکروسافت، از سیستم‌های رایانش ابری رقیب استفاده می‌کنند، پول بیشتری برای استفاده از برنامه‌های پرکاربرد مانند ویندوز و آفیس پرداخت می‌کنند و این شیوه نشان می‌دهد که مایکروسافت از قدرت خود بر یک بازار، برای تضعیف رقبایش در بازار دیگر استفاده می‌کند. سخنگوی آروبا تأیید کرد که در شکایت شرکت OVH فرانسه علیه مایکروسافت حضور دارد. انجمن ابری دانمارک که گروهی از فراهم کنندگان خدمات ابری در دانمارک هستند، هم یکی از شکایان است. بر اساسیت، بیس مایکروسافت در مصاحبه‌ای قول داد این شرکت با مشتریان و رقبایش صحبت خواهد کرد و اظهار کرد: «مطمئنم نگرانی‌های به حقیق وجود دارد و برای این شرکت مهم است که بیشتر دیدگاه این انجام دهد» اظهارات اسمیت ضرورت اقدام فوری را نشان می‌دهد نه فقط به قول مهم برای شرکت کردن در بازار رقابتی بلکه به خاطر اینکه آمازون که سرویس خدمات وب AWS این شرکت بر بازار رایانش ابری سیطره دارد، از اعضای این گروه است. بر اساس گزارش بلومبرگ، مقامات اتحادیه اروپا در شوه‌ها پرسش از شرکت‌های ابری منطقه‌ای درباره شیوه‌های مایکروسافت هستند.

نبود تنظیم‌گری و چهارچوب حوزه رمزارز

در چند سال اخیر و پس از اقبال زیاد مردم به رزمز برای سرمایه‌گذاری، نوافکن میزهای روی این حوزه افتاد. شاید همین نوافکن سبب شد تا رزمز و فعالیتش چالش‌های بسیاری را از سر بگیرد. نبود تنوع‌پذیری و چهار چوب برای این حوزه، از اصلی‌ترین ایرادهای این حوزه بود. موضوعی که فعالان این حوزه با راه‌ها و راه‌ها آن و فعالیت در فضای خاصتری اعتراض کردند. با این حال اواخر اسفند ۱۴۰۰ اولین نسخه پیش‌نویس سند تحول رزمز را از نوسط کار گروه ویژه اقتصاد دیجیتال منتشر شد تا اولین قدم‌های این تنظیم برای این حوزه برداشته شود. این سند در ادامه، تحول تلاش کرده بود تا برای هر کدام از چالش‌های این حوزه، راهکاری برای برطرف کردن دولت ارائه کند.

◀ پوشش ۶۰ درصدی دغدغه‌های فعالان

فعالان حوزه رمازور و مدیران صرفی‌های مطرح ایرانی می‌گویند که پس از انتشار ویرایش اول این سند، بارها به مشورت به‌دوشی تلاش کرده‌اند تا این سند را به‌دفعه‌های فعالان این حوزه منطبق کنند. در حال حاضر نسخه نیست ویرایش چندم این سند در آستانه‌نهایی شدن است؛ همچنین، نسخه ویرایش شده این سند به‌دفعه‌های رمازور، سانه‌ها، قراغه‌ها و غیره در نظر می‌رسد که برخی فعالان این حوزه از آن رضایت نسبی دارند. در سیداحمدنیا، از فعالان حوزه رمازور بر این باور است که هر چند وضعیت رگولآوری همانند قبل است، اما به‌نظر می‌رسد که اوضاع در حال پیش رفتن به‌سمت «بتر شدن» و تنظیم‌گری است. او در این باره می‌گوید: «در مدت اخیر برخی پیش‌نویس قانونی نوشته شده که برای آنها از بخش خصوصی مشورت گرفته شد. با این حال هنوز هیچ پیش‌نویسی به‌تصویب‌نهایی نرسیده‌است. اما شواهد نشان می‌دهد که این حوزه به‌سمت تنظیم‌گری می‌رود.»

احمدیاندر پاسخ به اینکه این پیش‌نویس تا چه‌دانشد، دروغدغه‌های فعالان این حوزه را پوشش می‌دهد؛ می‌گوید: «پیش‌نویس اصلی که در اسفند منتشر شد، چنداصلاحیه خود را و آخرین پیش‌نویس در اوایل فروردین ماه منتشر شد. این پیش‌نویس نوعی تطبیق خود را با فعالیت‌ها دارد و می‌توان گفت تا حدود ۶۰ درصد از دغه‌های فعالان این حوزه را پوشش داده‌است اما در این حال اختلافات زیادی می‌ماند»

مجلس با ادامه کار کمیسیون مشترک صیانت مخالفت کرده است

معاون قوانین مجلس شورای اسلامی در پاسخ به نامه هیات ریسه کمیسیون مشترک طرح نظام تنظیم مقررات خدمات فضای مجازی موسوم به صیانت توضیح داد که نمایندگان مجلس در رای گیری صورت گرفته در جلسه غیر علنی، با االامه رای کمیسیون مشترک مخالفت کرده‌اند. به گزارش ایسنا، در تاریخ ۲۲ فروردین، جلسه غیر علنی مجلس برای تعیین تکلیف طرح نظام تنظیم مقررات خدمات فضای مجازی موسوم به صیانت تشکیل شد. طبق توضیحات سلیمی عضو هیات ریسه مجلس، بررسی این طرح به صورت اصل ۸۵ در کمیسیون مشترک متوقف شده و طرح صیانت دیگر در کمیسیون مشترک بررسی نمی‌شود. سلیمی همچنین گفت که احتمالاً کمیسیون مشترک در جدیدی رای بررسی طرح صیانت تشکیل می‌شود تا شواهد سایر

صیانت به محمداً بقایا فیاف رییس مجلس آمده است: «کمیسین مشترک طرح حمایت پس از برگزاری ۱۲ جلسه رسمی و ۳۵ جلسه جانبی از جمله جلسات کارگروه مشترک با مرکز پژوهش‌های مجلس، در تاریخ سوم اسفندماه کلیات طرح را با رأی موافق ۱۹ عضو ۲۰ نفر اعضای حاضر تصویب کرد. معاونان نیز در ساعت ۲۱ همان روز اقدام به انتشار نامه‌ای خطاب به رییس کمیسین مشترک کردند و به استناد مواد (۱۶۵)، (۱۶۶) و (۱۴۲) آیین‌نامه داخلی مجلس، روند اخذ رأی اعضای کمیسین را مغانی این‌نامه دانستند؛ و اعلام می‌دارد:

۱- چنین رویه‌ای بدون اطلاع دقیق از موارد مذکور و مستندات و رسانه‌ای کردن آن ناشی از عدم دقت و کم‌توجهی به مفاد آیین‌نامه بوده، در حالی که دقیقاً آیین‌نامه‌های مربوط رعایت شده و قابل ابراه است.

۲- این کمیسیون علاوه بر جلسات برگزار شده در دفتر جنابعالی (دو جلسه)، دفتر نائب رئیس اول مجلس (سه جلسه)، جلسات کار گروه کمیته حداقل پانزده جلسه کار شناسی، جلسات متعدد با مرکز پژوهش‌ها، و جلسات منظم هفتگی از ۱۴۰۰/۷/۲۵ تا ۱۴۰۰/۱۲/۳۱، حداقل ۴۸ جلسه بررسی و جلسه اظهار نظرات موافقان و مخالفان شکل گرفته است و القاء شبهه عدم رعایت مواد (۱۶۵) و (۱۶۶) کاملاً نادرست است و اعمال ماده (۱۴۲)

که در تبدیل ریال به رمزریال دیگر بانک‌های زیرمجموعه بانک مرکزی واسطه بین مردم و بانک مرکزی نخواهند بود و در این صورت، این رمزریال می‌تواند در صرافی‌های داخلی مورد استفاده بگیرد تا همه رمزارزها قابلیت تبدیل به ریال را داشته باشند.» او با تأکید بر اینکه پرداخت با رمزارز در ایران توسط قانون منع شده است و در صورت وجود معادل ریالی رمزریال در صرافی‌های داخلی، رمزریال می‌تواند آینده خیلی خوبی داشته باشد، ادامه می‌دهد: «علاوه بر این می‌توان در آینده برای نقل و انتقالات پول به تمام شرکای خارجی‌مان استفاده شود و خیلی سریع آن را به ارزهای دیگر تبدیل کرد.»

◀ دغدغه‌ها پابرجاست

[illegible]

■ سرمایه‌گذاری اپراتورها

برای شبکه‌هایشان کاهش یافته است

عباسی شایخو به‌اشاره به‌بالا رفتن هزینه‌های شبکه‌ها و در سال‌های گذشته، گفت: در سال‌های ۱۳۹۶ و ۱۳۹۷ در مسائل اطلاعات رازی با توجه به‌سازمانده در ۱ میلیارد دلار برای شبکه‌های خود هزینه می کردند اما این رقم همان‌کوت به‌خاطر افزایش قیمت دلار به حدود ۳۰ تا ۴۰ میلیون دلار رسیده که در نظر رازی، این بیشتر به‌مسئله استوولی حجم تجهیزاتی که می توان تامین کرد بسیار کمتر است. با توجه به اینکه در رازی استا گران رزنده ادامه پیدا کند در آینده شبکه‌ها با کیفیت بی باقی نمی ماند که در مورد رازانی با گران‌ی بوجه تمکن از وی افزود: در سال گذشته به دلیل قانون بودجه امکان افزایش قیمت نفت در چارچوب مصوبات کمیسیون وجود نداشت در حالی که با رازو هوا دما با طرح مشکلات خود به دنبال موافقت با افزایش بودنه اماصول سال این معن قابل بر داشته شد در دهان اماصول سال‌های ۱۳۹۵ و ۱۳۹۶ به‌صورت حقایق تغییراتی در تعرفه‌های خود اعلام کرده‌اند. رییس رگولاتوری به‌اشاره به بررسی‌های انجام‌شده در بسته‌های تعرفه‌های جدید، گفت: ثابت که به‌مورد ابهام در تعرفه یکی از اجزای شبکه که به‌بالا فصله نه تا کمترین بررسی‌ها بر گرانده شده، بقیه تغییرات بر اساس مصوبه کمیسیون تنظیم بوده و تخلفی رخ نداده است، اما از رازو هوا خواسته می‌تد تا تعرفه‌های افزایش‌ها با حقایق باشد و شایک کنند با عدم امکان اینسته‌های منسبتی با بهره رز دیگر اقشاری جامعه که ممکن است دچار مشکل شوند را در نظر بگیرند.

آگهی فراخوان مناقصه عمومی **دو** مرحله ای

شرکت مجتمع گاز پارس جنوبی در نظر دارد اقلام مورد نیاز خود را با شرایط ذیل بصورت برگزاری مناقصه عمومی دو مرحله‌ای از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (سامانه ستاد) تأمین نماید:

شماره درخواست در سامانه ستاد ایران	۲۰۱۰۹۳۴۹۸۰۰۰۰۲۰
شماره مناقصه و تقاضا	تقاضای RK-9940127- R2 مناقصه شماره R2-00/033
موضوع مناقصه /شرح مختصر اقلام درخواستی	U-TUBE
مبلغ تضمین شرکت در فرایند ار جاع کار	۱/۲۴۱/۲۶۶/۴۰۰ ریال
نوع تضمین شرکت در فرایند ار جاع کار	تضمین شرکت در فرایند ار جاع کار بصورت یکی از تضامین قابل قبول وفق آیین نامه تضمین شماره ۱۳۴۰۲/ت/۵۵۰۶۵۹ مورخ ۹۴/۰۹/۲۲ هیات وزیران می باشد.
مبلغ بر آوردی مناقصه	۲۴۵/۳۲۸/۰۰۰ ریال
آخرین مهلت دریافت استناد از رایبی کیفی در سامانه ستاد	۵ روز پس از درج نوبت دوم آگهی در صفحه اعلان عمومی سامانه ستاد ایران می باشد.
آخرین مهلت بازگذاری و ارسال مستندات از رایبی کیفی (رزومه) در سامانه ستاد	ظرف مدت و مدت هفته پس از انقضای مهلت دریافت استناد می باشد.
آخرین مهلت بازگذاری پیشنهادات فنی، مالی در سامانه ستاد	پس از اوز رایبی کیفی مناقصه گران، مستندات دریافت پیشنهاد فنی و مالی بهمهرا بر نامه زمانی از طریق سامانه ستادارسال می گردد.
آدرس مناقصه گزار	استان بوشهر -شهرستان عسلویه- شرکت مجتمع گاز پارس جنوبی -پالایشگاه دوم - ساختمان مدیریت پالایشگاه دوم

د بهیې است کله فرآیند پر غاړه سامانه ونیکي کات الکترونیکي دولت (سامانه ستاد) په شنایي WWW.SETADIRAN.IR ایجاب می پذیرو د یو پیستهاد خارج از سامانه ستاد هیڅگونه تر پای ته نرسولای داوه نوخواد د مقاصد گران یا بشعري نسبت په ثبت نام در یافت گواهی اعضا الکترونیکی اقدام نماید.

پس تانده چیه اطلاعات بیشتر په سایت WWW.SPDG.IR مراجعه و یا با شماره تلفن آقای ۰۲۲-۷۷۱۳۱۴۴۴ تماس حاصل فرمایند.

روایت عمومی سرتاب مجتمع تارپارس جنوبی

((حریم خطوط لوله انتقال گاز، حافظ سلامتی و ایمنی شماست))

آگهی فراخوان مناقصه

از) در نظر دارد مناقصه به شرح ذیل را به روش مناقصه عمومی یک مرحله ای و ارزیابی کیفی (همزمان) به شماره فراخوان ۱۳۹۷/۰۲/۰۵ برگزار نماید. لذا از متقاضیان شرکت در مناقصه دعوت به عمل می آید جهت دریافت و سامانه ستاد ایران (www.setadiran.ir) اقدام نمایند.

[illegible]

یا به سایت های ذیل مراجعه فرمایید:
<http://www.setadiran.ir>

<http://iets.mporg.ir>
<http://www.District9.nigtc.ir>

روابط عمومی منطقه سه عملیات انتقال گاز

